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ÖZ  

Türkiye 21. yüzyılın başlarından itibaren küresel aktör olma yolunda önemli mesafe kat 
eden ülkelerin başında gelmektedir. Son dönemde ise özellikle sahip olduğu jeopolitik 
konum itibariyle hem bölgesel hem de küresel denizlere ilişkin politikaları öne 
çıkarmaktadır. Etrafı denizlerle çevrili bir ülke olarak başta Mavi Vatan doktrini olmak 
üzere enerji, çevre ve iklim konularına ilişkin deniz politikaları geliştiren Türkiye, 
uluslararası alanda bu politikalara destek sağlama ihtiyacı duymaktadır. Dış politikada 
uluslararası arenada politikaları savunma, destek alma ve politikaları paylaşma 
noktasında çeşitli araçlar kullanma zorunluluğu bulunur. Bunların en önemlilerinden 
birisi de kamu diplomasisi faaliyetleridir. Bu noktada Türkiye geliştirmiş olduğu 
politikalara uluslararası alanda savunma, tanıtma ve destek sağlama çalışmalarında kamu 
diplomasisine ve kamu diplomasisi aktörlerine önem vermektedir. Türkiye, uluslararası 
alanda sahip olduğu tarih, kültür, jeopolitik gibi tüm unsurları kullanarak geliştirdiği 
politikaları etkin kılacak kamu diplomasisi faaliyetleri yürütmektedir. Bu kamu 
diplomasisi faaliyetlerinin yürütülmesinde hem kamu hem de kamu destekli kuruluşlar 
ile sivil toplum kuruluşlarının faaliyetleri oldukça önemlidir. Son dönemde uluslararası 
deniz hukuku ve politikalarına ilişkin yapmış olduğu çalışmalarla hem ulusal hem de 
uluslararası düzeyde dikkat çeken Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma 
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Merkezi (DEHUKAM) bu kuruluşlardan öne çıkanlardandır. DEHUKAM’ın yapmış 
olduğu çalışmalar kamu diplomasisi bağlamında Türkiye’nin bölgesel ve küresel deniz 
politikalarına destek olmaktadır. Bu çalışmada Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku 
Ulusal Araştırma Merkezi (DEHUKAM) ve merkezin çalışmaları ele alınacak, merkezin 
çalışmalarının Türkiye’nin kamu diplomasisi kapasitesine yapmış olduğu etki 
değerlendirilecektir. 

Anahtar Kelimeler: •Kamu Diplomasisi •Deniz Hukuku •Deniz Politikaları •Ankara 
Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi 

ABSTRACT 

Türkiye is one of the countries that has made significant progress towards becoming a 
global actor since the beginning of the 21st century. Recently, especially due to its 
geopolitical position, it has emphasised policies related to both regional and global seas. 
As a country surrounded by seas, Türkiye, which is developing maritime policies on 
energy, environment and climate issues, especially the Blue Homeland projection, needs 
to support these policies in the international arena. In foreign policy, there is an 
obligation to use various tools in the international arena to defend, support and share 
policies. One of the most important tools of this is public diplomacy. At this point, 
Türkiye attaches importance to public diplomacy and public diplomacy actors in 
defending, promoting and supporting its policies in the international arena. Türkiye 
carries out public diplomacy activities that will make its policies effective by using all 
the elements it has in the international arena such as history, culture and geopolitics. The 
activities of both public and publicly supported organisations or non-governmental 
organisations are very important in carrying out these public diplomacy activities. 
Ankara University National Center for the Sea and Maritime Law (DEHUKAM), which 
has recently attracted national and international attention with its studies on international 
maritime law and policies, is one of the most prominent of these institutions. 
DEHUKAM's studies are in support of Türkiye's regional and global maritime policies 
in the context of public diplomacy. This study discusses Ankara University National 
Center for the Sea and Maritime Law (DEHUKAM) and its activities and evaluates the 
impact of the Center's activities on Türkiye's public diplomacy capacity. 

Keywords: •Public Diplomacy •Sea and Maritime Law •Maritime Policies •Ankara 
University National Center for the Sea and Maritime Law 

GİRİŞ 

Denizler, insanlık tarihi boyunca jeopolitik, ekonomik ve stratejik açıdan büyük 
önem taşımıştır. Denizler üzerinde hâkimiyet kurma ve bu hâkimiyet üzerinden 
güç kazanma arayışı, devletlere uluslararası alanda siyasi ve ekonomik avantaj 
sağlamıştır. Bu nedenle özellikle küresel güç rekabeti içerisindeki devletler deniz 
gücü kapasitelerini her daim genişletmenin çabası içerisindedirler. İçinde 
bulunduğumuz 21. yüzyılda da dünya denizleri üzerindeki ekonomik, siyasi ve 
jeopolitik rekabetler bu nedenledir. Küresel alanda deniz gücü ve hakimiyeti 
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üzerine girişilen bu rekabet, uluslararası alanda deniz hukuku ve çalışmalarının 
gelişmesine de katkı sunmaktadır.  

Deniz gücü, bir devletin denizlerdeki siyasi, askeri ve ekonomik etkinliği olarak 
tanımlanırken, deniz hukuku ise denizlerdeki faaliyetleri düzenleyen ve 
uluslararası toplumun denizler üzerindeki haklarını belirleyen kurallar 
bütünüdür. Bu bağlamda, deniz gücü ve deniz hukuku meselelerinin son 
dönemde küresel ilişkilerde, rekabet ve çatışmalarda öne çıktığını söylemek 
mümkündür. Deniz gücü, bir devletin denizlerdeki varlığını koruma, deniz 
ticaretini güvence altına alma, denizlerdeki enerji kaynaklarına erişim sağlama 
ve stratejik konumunu güçlendirme açısından kritik bir role sahiptir. Deniz 
kuvvetleri, ulusal savunma için hayati bir öneme sahiptir ve deniz ticaretinin 
korunmasıyla ekonomik refahın sürdürülmesine katkıda bulunur1. Ayrıca, deniz 
gücü, kriz durumlarında uluslararası yardımın sağlanması ve barışı koruma gibi 
önemli rolleri de üstlenir. Bu noktada deniz gücünün sürdürülebilir olması ve 
kapasitesinin geliştirilmesi açısından ihtiyaç duyulan uluslararası meşruiyet 
oldukça önem kazanmaktadır.  

Deniz gücüne ihtiyaç duyduğu meşruiyeti sağlayan deniz hukukudur. Deniz 
hukuku, denizlerdeki faaliyetleri düzenleyen ve uluslararası toplumun denizler 
üzerindeki haklarını belirleyen temel bir hukuk alanıdır. Deniz hukuku, 
uluslararası denizcilik yollarının serbestçe kullanılmasını, deniz çevresinin 
korunmasını, deniz kaynaklarının sürdürülebilir yönetimini ve deniz kazalarının 
önlenmesini düzenler. Uluslararası deniz hukuku rejimi, denizlerdeki barış ve 
güvenliğin korunması için temel bir çerçeve sunarak ve çatışmaların çözümü için 
bir mekanizma sağlamaktadır2. Son dönemde artan deniz gücü ve yeni deniz 
politikalarıyla Türkiye, deniz hukukuna önemli ölçüde odaklanmaktadır. Zira 
artan deniz gücü çerçevesinde gelişen politikaların uluslararası alanda 
savunulması, meşruiyet kazanması açısından deniz hukuku oldukça mühimdir.  

Bir deniz ülkesi olduğu düşünüldüğünde Türkiye için denizler siyasi, ekonomik 
ve güvenlik bağlamlarında oldukça stratejik bir alandır. Bu stratejik bağlamlar 
üzerine ortaya çıkan deniz politikalarının meşruiyeti ve deniz gücü rekabetinde 
ise özellikle uluslararası deniz hukuku alanı oldukça önem kazanmaktır. Bu 
noktada hem ülkemizde hem de uluslararası alanda deniz hukuku alanında 

 
1  Eda Tutak ve Gökhan Koçer. ‘21. Yüzyıl Deniz Gücünün Askeri ve Ticari Perspektiften 

Analizi İçin Yeni Bir Yaklaşım Önerisi: Türkiye Örneği’ (2023) 23 (1) Akdeniz İİBF Dergisi 
1, 5. 

2  Selami Kuran, Uluslararası Deniz Hukuku (Beta Basım Yayım 2022). 
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çalışmalar yapmak, Türk deniz hukukuna ve politikalarına ilişkin önerilerde 
bulunmak üzere kurulan Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma 
Merkezi (DEHUKAM), yapmış olduğu çalışmalar ile Türkiye’nin deniz 
politikalarını özellikle uluslararası alanda destekleyici bir role sahiptir3.  

DEHUKAM’ın uluslararası deniz hukuku alanında ortaya koymuş olduğu 
çalışmalar Türkiye’nin politikalarını desteklemekle birlikte Türkiye’nin kamu 
diplomasisine de önemli katkılar sağlamaktadır. Deniz hukukunun uluslararası 
iş birliğinin önemli bir argümanı, anlaşmazlıkların çözümü ve politikaların 
meşruiyet kazanması için bir araç olduğu göz önünde bulundurulduğunda; 
denizlerdeki barış ve istikrarın korunması, deniz kaynaklarının sürdürülebilir 
yönetimi ve deniz çevresinin korunması gibi konularda DEHUKAM'ın 
faaliyetleri, deniz hukuku üzerinden uluslararası iş birliğinin güçlendirilmesi 
noktasında Türkiye’nin kamu diplomasisine önemli katkılar sunmaktadır4. Başta 
Mavi Vatan doktrini5 olmak üzere son dönemde Türkiye’nin deniz 
politikalarının uluslararası alanda tanıtılması, savunulması noktasında 
DEHUKAM’ın çalışmaları kamu diplomasisi faaliyeti olarak görülebilir. Bu 
noktada bu çalışma DEHUKAM’ın özellikle uluslararası alanda deniz hukuku 
ve politikalarına ilişkin yapmış olduğu çalışmaların Türkiye’nin kamu 
diplomasisine yapmış olduğu katkılar bu çalışmanın odak noktasını teşkil 
etmektedir. 

Bu çalışma Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi'nin 
(DEHUKAM) kamu diplomasisi bağlamındaki faaliyetleri ve bu faaliyetlerin 
Türkiye’nin kamu diplomasi kapasitesine etkilerini ortaya koymayı 
amaçlamaktadır. Çalışma, nitel araştırma yöntemi çerçevesinde, birincil ve 
ikincil kaynaklarının incelenmesini içermektedir. Birincil veri kaynakları olarak 

 
3  Zeliha Koçak Tufan, ‘Amerika ve Türkiye Gözlemleri Üzerinden Araştırmacı, Fon Sağlayıcı 

ve Bürokrasi Üçgeninde Bilim Diplomasisinin Araçları’ (2024) 3 (2) Toplum, Eğitim ve 
Kültür Araştırmaları Dergisi 70, 75. 

4  Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi, ‘Faaliyet Raporu’ (2021) 
<https://www.dehukam.org/> s.e.t. 5 Ağustos 2024.  

5  Mavi Vatan, Türkiye'nin deniz yetki alanlarını ve denizcilik çıkarlarını koruma ve genişletme 
politikasını ifade eden bir doktrindir. Bu konsept, Türkiye'nin denizlerdeki egemenlik haklarını 
koruma ve enerji kaynaklarını ve deniz ticaret yollarını güvence altına alma çabalarını 
kapsamaktadır. Doğu Akdeniz'deki enerji kaynaklarının keşfi ve bu kaynakların paylaşımı 
konusundaki anlaşmazlıklar, Mavi Vatan politikasının önemini daha da artırmıştır. Türkiye, 
bu politika çerçevesinde deniz kuvvetlerini güçlendirmiş ve bölgedeki haklarını koruma 
amacıyla askeri ve diplomatik adımlar atmıştır. Geniş bilgi için bakınız: Cihat Yaycı, Mavi 
Vatan “Bir Harita ve Bir Doktrin Kitabı” Türkiye’nin Denizlerdeki Misak-ı Milli’si (İstanbul 
Üniversitesi Yayınevi 2022). 
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DEHUKAM tarafından hazırlanan faaliyet raporları, yayımlanan çalışmalar 
irdelenirken, ikincil kaynaklar olarak konuya ilişkin literatür, akademik yayınlar 
kullanılmıştır. Özellikle DEHUKAM’a ait verilere ilişkin içerik analizi yapılmış 
ve DEHUKAM’ın ulusal ve uluslararası düzeyde gerçekleştirdiği faaliyetlerin 
Türkiye’nin kamu diplomasisi kapasitesine olan etkisi değerlendirilmiştir. 
Çalışma, DEHUKAM’ın kamu diplomasisi bağlamındaki rolünü ortaya 
koyarken, kavramsal bir çerçevede karşılaştırmalı analizler ile bütüncül bir bakış 
açısı sunmayı amaçlamaktadır. 

I. KAMU DİPLOMASİSİ KAVRAMI VE TÜRK KAMU DİPLOMASİSİ 

Diplomasi, devletler arası ilişkileri çatışma veya zorlama yerine diyalog, 
müzakere ve uzlaşma yoluyla yönetme pratiği olarak tanımlanabilir. Bu 
bağlamda diplomasi, devletlerin diğer ülkelerle barışçıl ve yapıcı ilişkiler 
sürdürürken kendi ulusal çıkarlarını gözetmelerini sağlayan önemli bir dış 
politika aracıdır6. Diplomatik kanallar, devletler arasında bilgi, fikir ve endişe 
alışverişine olanak tanıyarak yanlış anlamaların ve çatışmaların önlenmesine 
yardımcı olur. Diplomasi özünde müzakereyi içerir. Devletler anlaşmazlıkları 
çözmek, ittifaklar kurmak veya ticaret, güvenlik veya çevresel kaygılar gibi 
karşılıklı çıkarları ilgilendiren konularda anlaşmaya varmak için müzakere 
ederler. Başarılı diplomasi genellikle tarafların karşılıklı olarak kabul edilebilir 
çözümler bulduğu uzlaşmayı gerektirir. Bunların yanında diplomasi, ülkelerin 
zorlama yerine cazibe ve ikna yoluyla başkalarını etkilemeye çalıştığı yumuşak 
güç uygulamasında da rol oynar7. 

Diplomasi kavramına bakıldığında yaşanılan dünyanın kaçınılmaz gerçeği 
olarak toplumların, devletlerin değişimine ve gelişimine paralel bir şekilde 
değişime ve dönüşüme uğradığı görülmektedir. 20. yüzyılın sonlarında 
dünyadaki önemli kırılmalardan birisi gerçekleşmiş ve Sovyetler Birliği’nin 
yıkılmasını takip eden süreçte soğuk savaş sona ermiştir. Soğuk Savaş'ın sona 
ermesi, uluslararası sistemde yeni bir değişim ve dönüşüm dalgası başlatmıştır. 
Bu dönüşümden en fazla etkilenen ise ülkelerin politika yapma ve geliştirme 
süreçleri olmuştur. Ülkelerin en önemli politika üretim argümanlarından birisi 
olan diplomasi, bu değişim sürecine dahil olmuş, özellikle iletişim ve ulaşım 

 
6  Geoff Berridge, Diplomacy: Theory and Practice (Palgrave Macmillan 2010) 1. 
7  Joseph Nye, ‘Public Diplomacy and Soft Power’ (2008) 616 Annals of The American 

Academy of Political and Social Science 94, 96. 
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araçlarının yaygınlaşması, teknolojinin gelişmesi ile ülkeler için önemli bir 
argüman olan kamu diplomasisi kavramı giderek önem kazanmıştır8.  

Kamu diplomasisi kavramı, yeni bir kavram değildir. 20. yüzyılın ortalarından 
itibaren kullanılan kavram, daha önce vurgulandığı gibi uluslararası alandaki 
değişimin de bir sonucudur. Klasik diplomasi, devlet adamlarının, elçilerin, 
diplomatların kendi devletleri adına yürüttüğü faaliyetleri içeren bir dış politika 
aracı iken, kamu diplomasisi birçok farklı paydaşı da içererek ortaya 
çıkmaktadır. Sivil toplum kuruluşları, özel kuruluşlar, üniversiteler, kültür 
enstrümanları gibi unsurlar diplomasinin bir parçası olarak görülür ve bunlar 
diğer ülkeleri kamuoyunu, sivil toplumlarını etkilemek adına kullanılır9.  

Kamu diplomasisi, devletlerin çıkar, fırsat, tehdit değerlendirmelerine dayanarak 
oluşturdukları, başka ülkelerin kamuoyunu, sivil toplumlarını veya özel 
sektörlerini etkilemek amacıyla ortaya konulur. Kamu diplomasisi geleneksel 
diplomasinin aksine, daha çok başka ülkelerin hükümetlerine değil de hükümet 
dışı aktörlerine ve kamuoyuna yönelik olarak yürütülür. Kamu diplomasisi, bir 
hükümetin ulusal çıkarlarını, değerlerini ve hedeflerini desteklemek amacıyla 
yabancı halklarla ilişki kurmak için gösterdiği koordineli çabalar olarak 
tanımlanabilir. Küresel ölçekte algıları ve görüşleri etkilemek için çeşitli kanallar 
ve araçlar kullanarak iletişim, kültür ve siyasetin kesiştiği noktada faaliyet 
gösterir. Kamu diplomasisi özünde ilişkileri geliştirmeyi, yumuşak gücü 
artırmayı ve diyalog, katılım ve kültürel değişim yoluyla ulusal çıkarları 
ilerletmeyi amaçlar. İyi niyet ve anlayışı teşvik etmeyi amaçlayan stratejik 
iletişim kampanyalarından insanlar arası değişimlere kadar hem proaktif hem de 
reaktif önlemleri içerir10. 

Kamu diplomasisi uygulamalarının etkili ve güçlü şekilde ortaya çıkması için 
çeşitli hususları taşıması gerekir. Bunların önemlilerinden birisi güçlü 
iletişimdir. Etkili kamu diplomasisi konuşmak kadar dinlemeyi de içerir. Ülkeler 
ve halkları arasında diyalog, değişim ve karşılıklı anlayışa vurgu yapar. Küresel 
iletişimin dinamik yapısı, kamu diplomasisi uygulayıcılarının değişen 
bağlamlara uyum sağlamasını ve çeşitli platform ve kanalları etkin bir şekilde 

 
8  Peter Krause ve Stephen Van Evera, ‘Public Diplomacy: Ideas for the War of Ideas’ (2009) 16 

(3) Middle East Policy, 109. 
9  İbrahim Kalın, ‘Soft Power and Public Diplomacy in Türkiye’ (2011) 16 (3) Perceptions: 

Journal of International Affairs 5, 8. 
10  Erhan Doğan, ‘Kamu Diplomasisinin Sunduğu Fırsatlar ve Kısıtları Üzerine’, Abdullah Özkan 

ve Tuğçe Ersoy Öztürk (eds), Kamu Diplomasisi (Tasam Yayınları 2012) 13. 
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kullanmasını gerektirir. Yine kamu diplomasisi çabalarının hedef kitlelerde 
yankı bulması için samimi ve inandırıcı olması gerekir. Özgün politikalar güven 
inşa eder ve uzun vadeli ilişkileri teşvik eder. Bir diğer önemli husus kamu 
diplomasisinde kültürel farklılıkların tanınması ve bunlara saygı gösterilmesi 
esastır. Kamu diplomasisinin bir alt kümesi olan kültürel diplomasi, sanat, dil ve 
miras yoluyla kültürel anlayış ve iş birliğini teşvik etmeye odaklanır11. 

Günümüzde kamu diplomasisi teknolojik ilerlemeler, jeopolitik değişimler ve 
toplumsal değişimlerle şekillenerek sürekli evrim geçirerek kendini 
güncellemektedir. Bu bağlamda giderek daha fazla birbirine bağlanan ve 
etkileşimi artan bir dünyada, kamu diplomasisinin rolü devlet dışı aktörleri ve 
ulus ötesi ağları da içerecek şekilde genişlemeye devam etmektedir. Buna ek 
olarak dijital platformların ve sosyal medyanın yükselişi iletişimi 
demokratikleştirerek hükümetlerin, vatandaşların ve kuruluşların küresel 
kitlelerle doğrudan etkileşime geçmesine olanak sağlamaktadır ve bu durum 
kamu diplomasisi için yeni fırsatlar sunarken, bilgi kontrolü, özgünlük ve 
dezenformasyonun yayılması açısından da zorluklar ortaya çıkarmaktadır.  

Bilginin hızla aktığı ve sınırların gözenekli hale geldiği birbirine bağlı ve bağımlı 
bir dünyada kamu diplomasisi, ülkelerin söylemlerini şekillendirmeleri, algıları 
etkilemeleri ve uzun vadeli ilişkiler geliştirmeleri için önemli bir araç olarak 
ortaya çıkmaktadır. 21. yüzyılda ulusların karmaşık ve birbirine bağlı bir 
dünyada köprüler kurmasını, iş birliğini teşvik etmesini ve çıkarlarını 
desteklemesini sağlayan hayati bir devlet aracı olmaya devam etmektedir. 
Devletler, yenilikçi stratejiler benimseyerek ve değişen zorluklara uyum 
sağlayarak, algıları şekillendirmek, hedeflerini ilerletmek, küresel barışa katkıda 
bulunmak için kamu diplomasisinin gücünün farkına vararak faaliyetlerini 
şekillendirmektedirler12. Bugün ülkelerin kamu diplomasisi çalışmaları 
uluslararası alanda yapılan çeşitli faaliyetler ile gerçekleştirilmektedir. Bilimsel 
ve kültürel değişim programları, burslar, akademik konferans ve kongreler, ticari 
iş birlikleri, sivil toplum kuruluşlarının ortak çalışmaları, kültürel merkezler ve 
bu merkezlerin faaliyetleri kamu diplomasisi çalışmaları olarak göze 
çarpmaktadır. 

21. yüzyıl geride bıraktığımız 20. yüzyıldan farklı olarak küreselleşmenin 
neredeyse tamamlandığı, ülkeler ve toplumlar arasındaki iletişim ve etkileşim 

 
11  Nye, 101. 
12  Kalın, 11. 



 Bir Kamu Diplomasisi Aktörü Olarak  
Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi (DEHUKAM)  

 

8 
süreçlerinin teknolojik ilerlemelerin de etkisiyle oldukça hızlandığı bir dönem 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Tüm bunlar ekseninde kamu diplomasisi de 
ülkeler açısından oldukça kritik bir politika yapım aracı olarak yükselişini 
sürdürmektedir. Devletler uluslararası alanda politikalarını meşrulaştırmak için 
kamu diplomasisini en önemli argümanlarından birisi olarak görmektedirler. 
Oluşturdukları politikaların desteklenmesi ve uygulanması noktasında kamu 
diplomasisi üzerine yoğunlaşmaktadırlar. Bu bağlamda, Türkiye'nin de 21. 
yüzyılın ilk yıllarından itibaren kamu diplomasisine büyük önem verdiği 
vurgulanmalıdır.  

Türkiye özellikle son 20 yıldır kamu diplomasisi üzerine oldukça yatırım yapmış 
ve kamu diplomasisini dış politika önemli argümanlarından birisi olarak 
görmektedir. Devletlerin farklı kültürel, coğrafi, dilsel, ekonomik ve siyasal 
dinamikleri, kendilerine özgü kamu diplomasisi yaklaşımlarının gelişmesine yol 
açmaktadır. Bu noktada Türkiye de sahip olduğu coğrafi, kültürel ve tarihi 
özelliklerini kamu diplomasisi oluşturmada kullanmaktadır. Bu özelliklerin 
kamu diplomasisi oluşturmada etkili olacağı fikrinin, özellikle kamu diplomasisi 
kavramının sıklıkla kullanıldığı 2000’li yıllardan itibaren devlet bürokrasisi ve 
sivil toplum kuruluşları tarafından sahiplenildiği görülmektedir13. Bu durumu 
kanıtlar nitelikte, 2010 yılında dönemin yönetim sisteminde Başbakanlık 
bünyesinde “Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü” kurulmuştur.  

Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü’nün kurulması bu koordinatörlük 
aracılığıyla kamu diplomasisi alanında daha merkezi, profesyonel ve daha etkin 
faaliyet yürütmeye yönelik niyeti göstermektedir. Kamu diplomasisi 
faaliyetlerinin merkezi bir yapıdan yönlendirilmesini amaçlayan bu girişim, daha 
önce parçalı olarak gerçekleştirilen uygulamaların eş güdümlü bir şekilde 
sürdürülmesini hedeflemiştir14. Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü, 
Türkiye’nin uluslararası alanda kamu diplomasisine verdiği önemin sonucu 
olarak faaliyet göstermiştir. Türkiye’nin kamu diplomasisi kapasitesini 
artırmaya yönelik faaliyet gösteren Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü’nün 
faaliyet alanı, 2018 Temmuz ayında Türkiye’nin Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’ne geçişi sonrasında kurulan İletişim Başkanlığına devredilmiştir. 
İletişim Başkanlığı bünyesinde çeşitli birimler vasıtasıyla Türkiye’nin kamu 

 
13  Oğuz Göksu, ‘21. Yüzyılda Türkiye’nin Kamu Diplomasisi ve Yumuşak Gücü: Yapısı, 

Araçları ve Mesajları’ (2023) 10 (2) Erciyes İletişim Dergisi 845, 847. 
14  Gonca Yıldırım, ‘Türkiye Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü’nün Faaliyetlerinin Kültürel 

Diplomasi Bağlamında İncelenmesi’ (2015) 5 (1) Karadeniz Teknik Üniversitesi İletişim 
Araştırmaları Dergisi 2, 6. 



 
ÇALIŞKAN 

 

9 
diplomasisi kapasitesini artırma, uluslararası alanda Türkiye’nin politikalarını 
uluslararası kamuoyuna anlatma ve tanıtma çabaları devam etmektedir. 

Kendisine misyon olarak; “Ulusal ve uluslararası kamuoyları, karar alıcı aktörler 
ve medya ile derinlikli ve çok yönlü ilişkiler geliştirmek; iletişimin tüm araç ve 
yöntemleri ile Türkiye’nin her alanda nitelikli temsilini sağlamak ve bu 
doğrultuda Türkiye markasını güçlendirmek”15 misyonunu öngören kurum, 
Türkiye’nin kamu diplomasisi kapasitesini artırmaya yönelik çalışmalarını 
sürdürmektedir. İletişim Başkanlığı tarafından yapılan çalışmalarla Türkiye’nin 
kamu diplomasisi kapasitesini artırma ve kamu diplomasisini etkin yürütme 
adına bütün iletişim yöntemleri kullanılmakta ve Türkiye’nin küresel 
politikaları, mesajları dünya sathında farklı bölge ve coğrafyalarda 
anlatılmaktadır16. 

Küreselleşme süreci uluslararası ilişkilerin değişimi ve dönüşümü açısından 
oldukça önemli etki bırakmıştır. Ülkeler küreselleşme ile uluslararası toplumu 
etkileme ve yönlendirme noktasında geleneksel diplomasinin yanı sıra kamu 
diplomasisini politika yapım süreçlerinde kullanmaktadırlar. Bu noktada kamu 
diplomasisinin önemini kavramı noktasında farkındalık sahibi olan Türkiye, 
uluslararası alanda kendi tanıtımını, maruz kaldığı suçlamaları ya da karşılaştığı 
sorunları çözme noktasında kamu diplomasisine önem vermektedir. Türkiye'nin 
uluslararası arenada mevcudiyetini ve pozisyonunu anlatmada başarıya 
ulaşabilmek adına kamu diplomasisine verilen bu önem gerek devlet gerekse 
devlet dışı ya da destekli kurumların katkılarıyla gerçekleşmektedir. Bu 
kurumların katkılarıyla Türkiye kamu diplomasisi araçlarını kullanarak; 
uluslararası toplumu doğru bilgilendirmek, sahip olduğu ekonomik ve kültürel 
potansiyeli ortaya koymak, Türkiye’nin uluslararası meselelere bakış ve 
yaklaşımını uluslararası toplum ile paylaşmak gibi amaçları gerçekleştirmeye 
çalışmaktadır17. 

Kamu diplomasisi farklı kurumlar aracılığıyla gerçekleştirilen bir süreç olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Sadece devlet destekli kurum ve kuruluşlar değil, 
bunların yanında devlet desteli ya da tamamen sivil kuruluşlarda kamu 
diplomasisi süreçlerine katkı sağlamaktadır. Bu noktada kamu kurum ve 
kuruluşları hem de kamu destekli yahut sivil kuruluşlar Türkiye'nin uluslararası 

 
15  Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, ‘Kurumsal-Vizyon’ 

<https://www.iletisim.gov.tr/turkce/vizyon-misyon#> s.e.t. 10 Ağustos 2024. 
16  Göksu, 857. 
17  Göksu, 851. 
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toplumdaki saygınlığını artıracak şekilde yurt dışında Türkiye hakkında 
çalışmalar yapmaları ve kamu diplomasisi kapasitesine katkı sağlamaları 
noktasında desteklenmektedir. Bu kuruluşlara bakıldığında farklı alan ve 
konularda çalışmalarını gerçekleştirdikleri görülmektedir. Türk İşbirliği ve 
Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Türkiye Diyanet Vakfı, Maarif Vakfı, 
Yunus Emre Enstitüsü, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, 
Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi (DEHUKAM) 
gibi kamu ve kamu destekli kuruluşların Türkiye’nin kamu diplomasisi 
kapasitesine katkı sağlamayı amaçladıkları görülmektedir. Faaliyet gösterdikleri 
ülkelerde ve uluslararası alanda Türkiye’nin sahip olduğu küresel vizyonu 
yansıtmaya çalışan bu kuruluşlar, Türkiye’nin küresel perspektifine kamu 
diplomasisi bağlamında destek olmaktadır. 

Türkiye, sahip olduğu köklü tarih, üzerinde bulunduğu kadim coğrafya ile kıtalar 
ve medeniyetler arasında bir köprü olarak küresel imajını şekillendirmek, 
çıkarlarını desteklemek ve uluslararası iş birliğini teşvik etmek için kamu 
diplomasisine giderek daha fazla önem vermektedir. Özellikle son 20 yılda 
küresel alanda daha aktif rol almaya çalışan, uluslararası alanda kamu 
diplomasisi ve yumuşak güç kapasitesini artıran Türkiye; jeopolitik önemini, 
tarihsel geçmişini ve kültürel mirasını bu alanda öne çıkarmaktadır. Yunus Emre 
Enstitüsü, TİKA, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı gibi 
kurumlarla kültür alanında kamu diplomasisi çalışmaları ortaya çıkarken; Maarif 
Vakfı gibi kuruluşların eğitim ve akademik çalışmaları kamu diplomasisi 
kapasitesine katkı sunmaktadır. Yine sivil toplum alanındaki iş adamları 
dernekleri, insani yardım kuruluşlarının da Türkiye’nin kamu diplomasisi 
kapasitesine katkı sundukları görülmektedir. Bu noktada özellikle son dönemde 
Türkiye’nin sahip olduğu jeopolitik öneminden kaynaklı olarak bazı kurum ve 
kuruluşların yapmış oldukları çalışmalar da öne çıkmaktadır.  

Türkiye’nin özellikle deniz alanlarında sahip olduğu hak ve politikaları 
destekleyen çalışmalar yapan DEHUKAM ilk göze çarpan kuruluşlardan birisi 
olarak karşımıza çıkmaktadır. 6550 sayılı Araştırma Altyapılarının 
Desteklenmesine Dair Kanun18 kapsamında bir araştırma altyapısı olan 
DEHUKAM, yapmış olduğu akademik eğitim ve konferans faaliyetleriyle, 
sağlamış olduğu iş birlikleri ve katılım sağladığı organizasyonlarla Türkiye’nin 
kamu diplomasisi çalışmalarını destekleyen bir konuma gelmiştir. 
DEHUKAM’ın yapmış olduğu çalışmaların özellikle Türkiye’nin deniz 

 
18  10/7/2014 tarihli ve 29056 sayılı Resmî Gazete. 
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alanlarındaki bölgesel hak ve menfaatlerine yönelik, başta Mavi Vatan politikası 
olmak üzere, destekleyici nitelikte çalışmalar olduğunu ve küresel alanda 
Türkiye’nin politikalarının anlatılmasında stratejik bir kurum olarak faaliyet 
gösterdiğini vurgulamak gerekir19. 

Kamu diplomasisi, Türkiye'nin çıkarlarını destekleme, uluslararası konumunu 
güçlendirme ve küresel iş birliğine katkıda bulunma çabalarında önemli bir rol 
oynamaktadır. Türkiye, kültürel mirasını, ekonomik gücünü ve potansiyelini, 
bölgesel ve küresel haklarını çok yönlü bir kamu diplomasisi gündemi ile küresel 
alanda ortaya koyma çabasında olduğunu söylemek gerekir. Bu noktada dünya 
karmaşık ve dinamik bir küresel ilişkilere ortamında yol alırken, Türkiye'nin 
etkili kamu diplomasisine olan bağlılığı, gelecekteki rolünü ve dünya 
sahnesindeki etkisini şekillendirmek için elzem olmaya devam etmektedir. 
Yukarıdaki kurum ve kuruluşlar da Türkiye’nin kamu diplomasisine katkılarını 
arattırarak devam ettireceklerdir. Bu kurumlar arasında DEHUKAM’ın ise 
oldukça önemli ve stratejik bir yeri bulunmaktadır. Tüm dünyanın denizlere 
ilişkin rekabete girdiği bir dönemde DEHUKAM’ın deniz hukuku ve deniz 
politikalarına ilişkin, özellikle uluslararası çalışmaları, Türkiye’nin kamu 
diplomasisi faaliyetleri açısından değer taşımaktadır. Bu noktada DEHUKAM’ı 
ve DEHUKAM’ın faaliyetlerini kamu diplomasisi açısından değerlendirmek ve 
kurumun önemini ortaya koymak bu alandaki çalışmalara katkı sağlayacak 
nitelikte olacaktır. 

II. ANKARA ÜNİVERSİTESİ DENİZ HUKUKU ULUSAL 
ARAŞTIRMA MERKEZİ: MİSYON VE FAALİYETLER 

1. DEHUKAM’ın Misyon ve İşleyişi 

Türkiye, çevresi denizlerle çevrili ve jeopolitik konumu itibariyle bölgesel olarak 
önemli bir ülke konumundadır. Türkiye’nin denizlerle çevrili olması, sahip 
olduğu jeopolitik konumu daha da güçlendirmektedir. Bu bağlamda Türkiye, bir 
deniz ülkesi olarak deniz gücüne ve deniz politikalarına, özellikle uluslararası 
alanda, büyük önem vermektedir. Türkiye'nin deniz politikaları, ulusal 
çıkarlarını koruma, deniz kaynaklarını etkin bir şekilde yönetme ve denizlerde 
güvenliği sağlama amaçları doğrultusunda şekillenmektedir. Bu politikaların 
uluslararası iş birliği ve uluslararası hukuk çerçevesinde yürütülmesi ise ayrıca 

 
19  Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi (DEHUKAM), ‘2023 Yılı 

Faaliyet Raporu” (2024) <https://www.dehukam.org/wp-content/uploads/2024/07/2023-Yili-
Faaliyet-Raporu.pdf> s.e.t. 5 Ağustos 2024.  
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önem kazanmaktadır. Son dönemlerde enerji kaynakları, göç güvenliği ve deniz 
savunması gibi konular üzerine önemli politikalar geliştiren Türkiye, bu 
politikaların uluslararası alanda kabul görmesi ve meşruiyet kazanması amacıyla 
uluslararası deniz hukukuna ayrıca önem atfetmektedir. Bu bağlamda 
Türkiye’nin denizlere ilişkin artan ehemmiyetine binaen deniz hukuku ve 
siyaseti alanlarında yapılan çalışmaların önemi artmaktadır20.  

2014 yılında Bakanlar Kurulu Kararı ile kabul edilen “Türkiye Ulusal Deniz 
Araştırma Stratejisi Belgesi (TUDAS)” de bu önemi vurgulaması açısından 
büyük öneme sahiptir21. TUDAS belgesi ile “deniz hukuku” alanında ihtiyaç 
duyulan insan kaynağı kapasitesinin güçlendirilmesi ve insan kaynağının 
yetiştirilmesi konusunda önemli bir adım atıldığı görülmektedir. Bu karara 
paralel olarak ise, ihtiyaç duyulan insan kaynağının yetiştirilmesi, Türkiye’nin 
deniz hukuku ve siyasetine katkı sağlaması amacıyla 2015 yılında Ankara 
Üniversitesi bünyesinde DEHUKAM kurulmuştur. 2020 yılında deniz hukuku 
alanında Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi adıyla 
ulusal merkez statüsü kazanan DEHUKAM; deniz hukuku ve siyaseti 
alanlarında bilimsel araştırmalar yapmak, bu alanlarda uzman personel 
yetiştirilmesini sağlamak, ilgili kurum ve kuruluşlara danışmanlıkta bulunmak, 
ulusal ve uluslararası düzeyde sempozyumlar düzenlemek, yine ilgili ulusal ve 
uluslararası kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerle iş birliğine 
gitmek suretiyle Türk deniz hukukunun ve siyasetinin gelişmesine katkıda 
bulunmayı amaç edinmiştir22. 

DEHUKAM, Türkiye’de önemli bir boşluğu doldurması açısından kritik bir 
merkez olarak karşımıza çıkmaktadır. Türkiye’nin özellikle uluslararası alanda 
deniz hukuku ve siyasetine katkı sağlama amacına hizmet eden merkez, 
Türkiye’nin küresel vizyonunu yansıtan önemli bir misyon taşımaktadır. 
Üstlendiği bu misyon ile, uluslararası alanda deniz hukuku ile ilgili çalışmalara 
katılan merkezin, bu alanda etkin kişi ve kuruluşlar nezdinde Türkiye lehine lobi 
faaliyetleri yürütülmesi gibi stratejik hedeflere sahip olduğu görülmektedir. Bu 
misyonların özellikle Türkiye’nin kamu diplomasisi kapasitesine katkı 
sağlaması açısından oldukça önemli olduğunu belirtmek gerekir. DEHUKAM, 
yürüttüğü ulusal ve uluslararası akademik faaliyetlerle stratejik misyonlarını 
desteklemekte, bir yandan Türkiye’nin deniz hukuku alanındaki politikalarının 

 
20  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Hakkında’ <https://www.dehukam.org/kurulus-dayanagi/> s.e.t. 

15 Ağustos 2024. 
21  2/10/2014 tarihli ve 29137 sayılı Resmî Gazete. 
22  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Hakkında’ <https://www.dehukam.org/> s.e.t. 5 Ağustos 2024. 
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tanıtımını yapmayı hedeflerken diğer yandan bu politikaların uluslararası alanda 
meşruiyet kazanmasına da katkı sağlamayı kendisine görev edinmektedir23. 

Yürüttüğü faaliyetlere bakıldığında, DEHUKAM’ın ulusal ve uluslararası birçok 
faaliyeti gerçekleştirdiği görülmektedir. Deniz hukuku ve deniz politikaları 
ekseninde ortaya çıkan bu çalışmalarda, akademik toplantılar, yayınlar, projeler, 
ulusal ve uluslararası iş birlikleri öne çıkmaktadır. Örneğin DEHUKAM 
tarafından 2021-2023 yılları arasında deniz hukuku ve politikalarına ilişkin 91 
adet nitelikli akademik yayın yapıldığı görülmektedir. Kitaplar, makaleler ve 
lisansüstü tezlerden oluşan bu akademik çalışmalar ile Türkiye ve uluslararası 
alanda deniz hukuku ve deniz politikalarına ilişkin literatüre katkı sağlama amacı 
güdüldüğü söylenebilir. Bu akademik katkıların yanı sıra kamu bürokrasisinde 
ilgili kurumlara, üniversitelere deniz hukuku ve politikaları konusunda görüş ve 
bilgi verilmesi de DEHUKAM’ın önemli faaliyetlerinden biridir. Bu faaliyetleri 
görev ve sorumluluklarının bir parçası olarak gören DEHUKAM; “denizle ilgili 
her alanda Devletimizin hak, temel çıkar ve menfaatleriyle ilgili olarak yürütülen 
görev kapsamında mevcut veya muhtemel deniz hukuku meselelerine yönelik 
ilgili kurum ve kuruluşlara danışmanlıkta bulunmak, işbu kurumların idari ve 
siyasi yapılanmalarında görüş sunmak” gibi misyonları da üstlenmiştir24. 

2. DEHUKAM’ın Faaliyetleri 

Son yıllarda Türkiye, deniz hukuku ve politikaları alanlarına giderek artan bir 
önem atfetmektedir. Bu bağlamda DEHUKAM gibi kurumların yapmış olduğu 
çalışmalar Türkiye’nin politikalarını destekler niteliktedir. Özellikle uluslararası 
alanda Türkiye’nin politikalarının tanıtılmasında sivil toplum ve kamu destekli 
kuruluşlar önemli katkılar sunmaktadır. Bu kuruluşlardan biri olan 
DEHUKAM’ın ulusal faaliyetlerin yanında uluslararası alanda da yürüttüğü 
çalışmalarla deniz hukuku ve politikaları alanında Türkiye’ye önemli katkılar 
sunmayı amaçladığı görülmektedir. Kamu diplomasisi olarak 
değerlendirilebilecek bu çalışmalar Türkiye’nin kamu diplomasisi kapasitesine 
olumlu etki etmektedir. Bu bağlamda DEHUKAM’ın deniz hukuku alanında 
uluslararası arenada görevli kişi ve kuruluşlar nezdinde Türk deniz hukuku ve 
politikalarına yönelik tanıtım faaliyetleri yürütme çabaları öne çıkmaktadır. Bu 
faaliyetlerin, dünya çapında iş birlikleri kurmak, eğitimler düzenlemek, 

 
23  DEHUKAM, '2021 Yılı Faaliyet Raporu’ (2022) <https://www.dehukam.org/wp-

content/uploads/2023/10/2021-Yili-Faaliyet-Raporu.pdf> s.e.t. 5 Ağustos 2024. 
24  DEHUKAM, ‘2023 Yılı Faaliyet Raporu” (2024) <https://www.dehukam.org/wp-

content/uploads/2024/07/2023-Yili-Faaliyet-Raporu.pdf> s.e.t. 5 Ağustos 2024. 
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uluslararası toplantılar ile bilimsel etkinliklere katılım sağlamak gibi geniş bir 
yelpazeyi kapsadığı anlaşılmaktadır25. 

DEHUKAM deniz hukuku ve siyaseti alanında faaliyet alanlarının geliştirilmesi 
maksadıyla uluslararası pek çok kurum, kuruluş ve üniversite ile iş birliği 
protokolleri imzaladığı görülmektedir. Bu iş birlikleri ile DEHUKAM, deniz 
hukuku alanında bilgi ve tecrübe paylaşımını teşvik etmek ve Türkiye’nin deniz 
hukuku alanındaki uluslararası tanınırlığını artırmayı amaçladığı söylenebilir. 
Bu iş birliklerinin yanı sıra uluslararası alanda bilimsel etkinliklere ve 
konferanslara katıldığı görülen DEHUKAM bu çalışmalarda Türkiye’nin deniz 
hukuku ve politikalarını uluslararası alanda anlatma çabası içerisinde olduğunu 
ortaya koymaktadır26. Yine DEHUKAM’ın uluslararası arenada eğitim 
faaliyetleri yürüttüğü ve Türkiye'deki kamu kurumlarının yanı sıra, birçok 
ülkede eğitimler verilerek o ülkelerin deniz hukuku ve siyaseti alanında sahip 
oldukları küresel bilgi kapasitesine katkı sağlama amacı da göze çarpmaktadır.  

Genel hatlarıyla DEHUKAM’ın özellikle uluslararası alanda yapmış olduğu 
faaliyetlerine bakıldığında üç ana başlıkta bu faaliyetleri incelemek mümkün 
görünmektedir. İlk olarak DEHUKAM’ın bilimsel etkinlikler ve konferanslar 
düzenleyerek alanında uzman ve önemli isimleri bir araya getirerek deniz 
hukuku ve küresel deniz politikaları alanında çalışmalar yaptığı göze 
çarpmaktadır. Bu bağlamda DEHUKAM, uluslararası sempozyumlar ve 
konferanslar düzenlemekte ve bu etkinliklerde dünya genelinde deniz hukuku 
konusunda uzman isimleri ağırlamaktadır. Bu çalışmalara örnek olarak 
DEHUKAM’ın ev sahipliğinde, Birleşmiş Milletler’in deniz hukuku enstitüsü 
olarak faaliyet gösteren International Maritime Law Institute (IMLI) ve World 
Maritime University partner kuruluş olarak katkı sağladığı “46th COLP Safe, 
Secure and Sustainable Shipping” konferansı gösterilebilir. Yine DEHUKAM 
tarafından Türkiye Hukuk Platformu’nun desteği, UMIP, MIMA, ANCORS, 
ICOG, IME ve US Naval War College gibi önemli kuruluşların iş birliğinde 
Karadağ’da düzenlenen “Uluslararası Deniz Hukukunda Güncel Gelişmeler 
Sempozyumu” DEHUKAM’ın uluslararası alandaki önemli çalışmalarından 
birisi olarak gerçekleştirilmiştir27. 

 
25  DEHUKAM, ‘2022 Yılı Faaliyet Raporu’ (2023) <https://www.dehukam.org/wp-

content/uploads/2023/10/2022-Yili-Faaliyet-Raporu.pdf> s.e.t. 5 Ağustos 2024. 
26  DEHUKAM, “2023 Yılı Faaliyet Raporu”, 30. 
27  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Faaliyetler’ <https://www.dehukam.org/2022/11/21/uluslararasi-

deniz-hukukunda-guncel-gelismeler-sempozyumu/> s.e.t. 16 Ağustos 2024. 
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DEHUKAM uluslararası alanda yapmış olduğu çalışmalarda ek olarak çeşitli 
projeler hazırlamakta ve bu projelerin yanı sıra hem yerel hem de uluslararası 
kurum ve kuruluşlara danışmanlık vermektedir. Özellikle uluslararası projeler 
yürütmek DEHUKAM’ın faaliyetleri arasında önemli bir yer tutmaktadır. 
DEHUKAM tarafından hazırlanan ve TÜBİTAK desteğiyle yürütülen 
Türkiye'nin Antarktika Antlaşmalar Sistemi'nde "danışman ülke" statüsüne sahip 
olması için hukuki altyapının oluşturulmasını amaçlayan proje DEHUKAM’ın 
yürüttüğü önemli projelerden birisidir. Bu proje ile Türkiye’nin Antarktika 
üzerine yürüteceği bilimsel çalışmaların ve bilgi paylaşımının hızlanması ve 
gelişmesi hedef olarak belirlenmiştir28. 

Deniz hukuku ve deniz politikalarına ilişkin uluslararası projeler, hem bölgesel 
hem de küresel etki alanına sahip olması açısından oldukça önemlidir. Bu 
bağlamda İstanbul merkezli faaliyet gösterecek ve uluslararası deniz çalışmaları 
alanında hem bölgesel hem de küresel öneme haiz projelerden birisi olan 
Akdeniz İklim Değişikliği Araştırma Merkezi’nin (AİDAM) DEHUKAM 
bünyesinde çalışmalarına başlayacak olması oldukça önemli bir gelişme olarak 
karşımıza çıkmaktadır. İlk olarak Barselona Sözleşmesi 22. Taraflar 
Konferansı’nda (COP 22) dile getirilen proje, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nın önerisi ve Dışişleri Bakanlığı’nın uygun görüşü ile, 
gelişerek Akdeniz’in Kirliliğe Karşı Korunması Sözleşmesi (Barselona 
Sözleşmesi) kapsamında Ülkemizin ev sahipliğinde Birleşmiş Milletler 
sistemine entegre, iklim değişikliği alanında DEHUKAM bünyesinde faaliyet 
gösterecek bölgesel faaliyet merkezinin kurulmasına sağlayacaktır29. Buna 
benzer birçok prestijli projelerin DEHUKAM bünyesinde yürütüldüğü söylemek 
mümkündür. 

DEHUKAM yürütmüş olduğu uluslararası faaliyetlerin yanı sıra uluslararası 
alanda kendi uzmanları ile deniz hukuku ve deniz politikalarına ilişkin 
düzenlenen faaliyetlere de katılarak Türkiye’yi bu alanda temsil etmektedir. Bu 
bağlamda DEHUKAM, ulusal ve uluslararası düzeyde 62 bilimsel eğitim ve 
araştırma faaliyetinde yer almıştır. Bu faaliyetler, Türkiye’nin deniz hukuku ve 
siyasetine ilişkin politikalarının geliştirilmesine katkıda bulunmanın yanı sıra, 

 
28  Seda Tolmaç, ‘Türkiye'nin Antarktika'da "danışman ülke" statüsü kazanması için proje 

geliştirildi’, Anadolu Ajansı (23.02.2024) <https://www.aa.com.tr/tr/bilim-teknoloji/-
turkiyenin-antarktikada-danisman-ulke-statusu-kazanmasi-icin-proje-gelistirildi/3145619#>. 

29  Gülseli Kenarlı, ‘Akdeniz için en kapsamlı iklim değişikliği merkezi İstanbul'da kurulacak’, 
Anadolu Ajansı (17.12.2023) <https://www.aa.com.tr/tr/yesilhat/bilim/akdeniz-icin-en-
kapsamli-iklim-degisikligi-merkezi-istanbulda-kurulacak/1821997>. 
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uluslararası alanda Türkiye’nin politikalarının paylaşılmasına ve Türkiye’nin 
pozisyonuna ilişkin bilgi aktarılmasına katkı sunmaktadır. Barselona Sözleşmesi 
23. Taraflar Konferansı, Birleşmiş Milletler Çevre Programı Akdeniz Eylem 
Planı Odak Noktalıkları Toplantısı DEHUKAM’ın aynı zamanda Birleşmiş 
Milletler Çevre Programı’nın (UNEP) bir parçası ve partneri olarak, gözlemci 
sıfatıyla katılım sağladığı organizasyonlardan bazılarıdır30. 

3. DEHUKAM’ın Faaliyetleri Üzerine Değerlendirme 

DEHUKAM’ın faaliyetlerine bakıldığında ilk göze çarpan hususlardan birisi 
olarak çalışma alanının stratejik önemi karşımıza çıkmaktadır. Dünya genelinde 
ülkelerin deniz ve su politikalarına giderek daha fazla ilgi göstermeye 
başlamaları göz önünde bulundurulduğunda, DEHUKAM’ın deniz hukuku ve 
politikaları alanında uzmanlaşmış bir merkez olarak faaliyet göstermesi 
Türkiye'nin Ege, Akdeniz ve Karadeniz bölgelerinde ulusal ve uluslararası deniz 
alanları üzerinde sahip olduğu hakların savunulması açısından kıymetlidir. Yine 
deniz hukuku ve deniz politikaları alanında politika üretme ve üretilen 
politikaları sunma kapasitesi de dikkate değerdir. Yine başta Birleşmiş Milletler 
olmak üzere alanında uzmanlaşmış uluslararası kuruluşlarla yapmış olduğu iş 
birlikleri DEHUKAM’ın küresel görünürlüğünü artırırken, Türkiye’nin bu deniz 
hukuku ve politikalarına verdiği önemi uluslararası alana taşımaktadır. Tüm bu 
hususlar Türkiye’nin kamu diplomasisi ve uluslararası tanınırlığına katkı 
sağlama konusunda stratejik olarak katkı sağlayıcı unsurlar olarak ortaya 
çıkmaktadır. 

Günümüzde araştırma merkezlerinin değerini yükselten hususlardan birisi de 
uzmanlık alanında ortaya konulan nitelikli akademik yayınlar, sempozyumlar ve 
projelerdir. Bu bağlamda DEHUKAM’ın son dönemlerde ortaya koymuş olduğu 
ulusal ve uluslararası nitelikteki akademik çalışmalar, eğitim programları, stajlar 
ve projeler merkezin alana ilişkin ulusal ve uluslararası düzeyde ciddi katkılar 
yapmasını sağlarken, bir yandan da merkezin deniz hukuku ve politikalarına 
ilişkin uzmanlık seviyesini artırmaktadır. DEHUKAM bünyesinde yapılan 
yüksek lisans ve doktora gibi çeşitli akademik çalışmaların sürdürülmesi 
kurumun akademik alana verdiği önemli katkılardandır. Bu noktada tüm bu 
süreçlerin önemli çıktılarından birisi olarak da deniz hukuku ve politikalarına 

 
30  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Duyurular’ <https://www.dehukam.org/2023/12/10/dehukam-

birlesmis-milletler-cevre-programi-akdeniz-eylem-plani-unep-map-partneri-oldu/> s.e.t. 16 
Ağustos 2024. 
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ilişkin uzmanlaşmış insan kaynağının yetişmesinde merkezin payına vurgu 
yapmak gerekir.  

Küresel gelişmelere bakıldığında son yıllarda özellikle denizler üzerine artan 
anlaşmazlıklar, deniz ticaretinin güvenliği, iklim değişikliği, deniz çevresinin 
kirlenmesi konuları üzerine tartışmaların ve bu konular üzerine yapılan 
çalışmaların yoğunluğu dikkat çekicidir. Bu noktada DEHUKAM alana ilişkin 
sahip olduğu uzman kadrosu, iş birlikleri ve network ağıyla yukarıda bahsedilen 
konular üzerine projeler geliştirme, yeni iş birlikleri edinme ve bu konulara 
ilişkin küresel ölçekte süreçlere katkı sunma potansiyeline sahiptir. Özellikle 
Türkiye’nin sahip olduğu jeopolitik konum DEHUKAM’a hem komşu ülkelerle 
hem bölge ülkeleriyle deniz hukuku ve politikalarına ilişkin birçok potansiyel 
alan sunmaktadır. DEHUKAM’ın uzmanlaşmış kadrosu ile alana ilişkin sahip 
olduğu potansiyel, üç tarafı denizlerle çevrili olan Türkiye için de denizlere 
ilişkin bölgesel barış ve çatışmaların çözümü için ayrıca fırsatlar sunmaktadır. 
Bu bağlamda DEHUKAM’ın alana ilişkin potansiyel kabiliyetini ortaya 
çıkarması ve bu kabiliyet ile yapacağı çalışmalar hem Türkiye için hem de 
DEHUKAM için birçok imkânı da beraberinde getirecektir. 

DEHUKAM’ın deniz hukuku ve politikaları alanında uzmanlaşmış bir merkez 
olması birçok fırsatı beraberinde getirirken, merkezin faaliyetlerinin 
sürdürülebilir olması için aşması gereken hususlarda bulunduğunu vurgulamak 
gerekir. Özellikle merkezin sürdürülebilir bir finans özgürlüğe ulaşması ve 
kapasitesini artırması öne çıkan hususlardır. Uluslararası düzeyde çalışmalar 
yapan bir merkez için en önemli hususlardan birisi sürdürülebilir bir finansal 
yapıya sahip olmaktır. Bu bağlamda DEHUKAM’ın şu an gerek kamu destekleri 
gerekse proje ve iş birlikleri üzerinden oluşturduğu finansal yapısının merkezin 
sürdürülebilirliği sağlasa da, gelecek açısından daha emniyetli ve sürdürülebilir 
finansal yapının oluşturulması gerektiği izlenimi de bulunmaktadır. 
DEHUKAM’ın kurumsal olarak finansal özgürlüğünü elde etmesi açısından 
daha kalıcı finansal çözümler üretmesi gerektiği kanaati oluşmaktadır.  Bu 
kurumun gelişmesi, kalıcı ve sürdürülebilir bir kurumsal yapının oluşması ve 
geleceğe taşınması açısından önemli bir mesele olarak görülmelidir. Bu noktada 
ortaya konulacak kalıcı finansal çözümler kurumun mali zorluklarla karşılaşma 
tehdidini ortadan kaldırıp, sürdürülebilir ve daha özgüvenli olmasını 
sağlayacaktır. 

DEHUKAM’ın faaliyetleri açısından bir diğer önemli husus ise sahip olduğu 
kapasiteyi geliştirmesinin gerekliliğidir. Deniz hukuku ve politikaları alanında 
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hızla genişleyen konular ve çalışmalar bulunmaktadır. Bu bağlamda 
DEHUKAM’ın ulusal ve uluslararası düzeyde gelişecek olan talepleri 
karşılaması noktasında zorluk yaşaması muhtemeldir. Ortaya çıkan iş birliği ve 
ortak faaliyet fırsatlarını değerlendirme mevcut kapasitesi gelecek açısından 
yeterli olmayabilir. Gerek insan kaynağı gerek finansal ve fiziki imkanlarını 
genişletmesi, özellikle son dönemde artan dijital-teknolojik yeniliklere kendisini 
entegre etmesi ve bu bağlamda kapasitesini artırması kurumun gelişmesi ve daha 
büyük ölçekte faaliyetler yürütmesi açısından oldukça önemli bir husus olarak 
karşımıza çıkmaktadır.  

DEHUKAM’ın faaliyet yürüttüğü deniz hukuku ve deniz politikaları alanı özel 
uzmanlık gerektiren ve sürekli yeni gelişmelere açık bir alan olarak ortaya 
çıkmaktadır. Bu bağlamda uluslararası alanda aynı konularda çalışma yürüten 
kurum ve kuruluşlarla işbirliği ve ortak çalışmalar beraberinde rekabeti de 
getirecektir. Zira deniz hukuku ve politikaları gibi özel bir alanda çalışma 
yürüten kuruluşlar kendi misyon ve vizyonlarının daha kabul görmesi noktasında 
çaba içerisinde olabilir. Bu noktada alana ilişkin kuruluşlar arasında artan 
rekabet merkezin faaliyetlerini olumsuz etkileme potansiyeline sahip olabilir. 
Buna ek olarak artan bu rekabet ile Türkiye'nin deniz alanlarına ilişkin bölgesel 
ve küresel politikalarının uluslararası alanda eleştirilmesi veya yanlış anlaşılması 
da merkezin faaliyetlerini olumsuz etkileyebilecek hususlardan olabilir. 

DEHUKAM Türkiye'nin deniz gücü politikalarının küresel ve bölgesel olarak 
stratejik değer kazandığı günümüzde, deniz hukuku ve politikaları alanında 
kritik bir role sahip olma potansiyeline sahiptir. DEHUKAM’ın sahip olduğu 
güçlü alanları önüne çıkan fırsatlar birleştirmesi, zayıf yönlerini iyileştirip 
karşısına çıkabilecek tehdit unsurlarını minimize ederek daha etkin stratejiler 
geliştirmesi oldukça önemlidir. Tüm bunlar merkezin özellikle uluslararası 
arenada Türkiye’nin deniz politikalarını uluslararası kamuoyu ile paylaşma ve 
daha etkili bir kamu diplomasisi aktörü olmasını sağlayacaktır. 

III. DEHUKAM’IN TÜRK KAMU DİPLOMASİSİNE KATKISI 

Türkiye, stratejik konumu itibarıyla önemli bir deniz gücüdür ve denizcilik 
alanındaki hakları, politikaları, güvenliği ve diplomasi çabaları ulusal çıkarları 
açısından kritik öneme sahiptir. Türkiye'nin deniz hakları ve politikaları, 
özellikle son yıllarda başta Mavi Vatan doktrini olmak üzere daha net bir şekilde 
ortaya çıkmıştır. Türkiye, uluslararası deniz hukukuna dayanan hakları 
çerçevesinde politikalarını uluslararası alanda savunma gayreti içerisindedir. Bu 
bağlamda, deniz yetki alanları başta olmak üzere, denizlere ilişkin politikalarını 
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uluslararası hukuk çerçevesinde oluşturmaktadır. Türkiye'nin deniz politikaları, 
Karadeniz, Ege Denizi ve Doğu Akdeniz gibi stratejik bölgelerdeki deniz 
haklarının korunmasını, deniz ticaret yollarının güvence altına alınmasını ve 
denizcilik sektörünün geliştirilmesini amaçlamaktadır. Deniz kuvvetlerinin 
modernizasyonu ve bölgedeki deniz güvenliğinin sağlanması, bu politikaların 
temel unsurları arasındadır. Ayrıca, deniz ticaretinin geliştirilmesi ve liman 
altyapısının iyileştirilmesi gibi ekonomik önlemler de Türkiye'nin denizcilik 
politikalarının bir parçasıdır. Tüm bu politikaların savunulması, uluslararası 
alanda uluslararası hukuka dayanarak ülkelerle, uluslararası kurum ve 
kuruluşlarla paylaşılmasında özellikle kamu diplomasisi önemli bir araç olarak 
kullanılmaktadır. Bu noktada Türkiye, denizlerdeki hak ve menfaatleri 
bağlamında kamu diplomasisini aktif olarak kullanmaktadır. Türkiye'nin haklı 
taleplerini ve uluslararası hukuka uygun deniz politikalarını uluslararası 
kamuoyuna doğru bir şekilde anlatmak ve yanlış algıların oluşmasını önlemek 
amacıyla kamu diplomasisi kullanılmaktadır. Bu bağlamda, özellikle 
DEHUKAM yürüttüğü çalışmalar, uluslararası alanda Türkiye’nin kamu 
diplomasisine katkı sağlayan faaliyetler olarak öne çıkmaktadır. DEHUKAM’ın 
Türkiye’nin kamu diplomasisi süreçlerine ilişkin katkılarını pratik uygulamaları 
ve yapmış olduğu faaliyetler üzerinden incelemek tüm bu hususları daha fazla 
anlamlandırma ve analiz etme imkânı sunabilir. 

1. Bilimsel ve Akademik Faaliyetler 

DEHUKAM, deniz hukuku ve deniz politikaları alanında akademik ve bilimsel 
çalışmalar yapmakta, alanda yapılan çalışmaları da desteklemektedir. Hem 
ulusal hem de uluslararası düzeyde yapılan bu bilimsel ve akademik çalışmalar, 
denizcilik alanında bilgi üretme ve bu bilgiyi paylaşma amacını da taşımaktadır. 
Bu noktada DEHUKAM, farklı disiplinlerden akademisyen ve uzmanları bir 
araya getirerek deniz hukuku ve deniz politikalarına yönelik araştırma ve 
akademik faaliyetler yürütmektedir. DEHUKAM bünyesinde yürütülen 
çalışmalar, deniz hukuku ve politikaları alanında derinlemesine analizlerin 
ortaya çıkmasına, meselelerin farklı bakış açılarından tartışılmasına zemin 
hazırlamaktadır.  

DEHUKAM tarafından yürütülen çalışmalar, Türkiye ve uluslararası alanda 
ilgili literatüre katkı sağlamanın yanı sıra, Türkiye'nin deniz hukuku ve 
politikalarına ilişkin tezlerini destekleyen nitelikte olma özelliği taşımaktadır. 
Bu çalışmalar, Türkiye'nin mevcut deniz politikalarına ilişkin uluslararası 
duruşunu destekleyerek, Türkiye'nin tezlerinin akademik olarak uluslararası 
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kamuoyunda paylaşılmasına ve desteklenmesine katkı sağlamaktadır. Bu 
yönüyle de bu çalışmalar üzerinden Türkiye’nin kamu diplomasisi çalışmalarına 
bilimsel ve akademik bağlamlarda katkı sunulmaktadır31. 

DEHUKAM’ın yapmış olduğu bilimsel ve akademik çalışmalara bakıldığında 
özellikle deniz hukuku ve deniz politikalarına ilişkin uluslararası boyutta 
düzenlenen sempozyumlar, çalıştaylar ve konferanslar dikkat çekmektedir. 
Genellikle uluslararası paydaşlarla düzenlenen bu çalışmalar, deniz hukuku ve 
politikaları konularında akademik dünyayı bilgilendirmeyi ve güncel gelişmeleri 
tartışmayı amaçlamaktadır. Bunların yanında DEHUKAM deniz hukuku ve 
politikaları alanında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde 
yürütülen lisansüstü çalışmalarına da destek vermektedir. DEHUKAM, bu 
kapsamda yazılan tez çalışmalarının yayın olarak literatüre kazandırılmasını ve 
kamuoyunda paylaşılmasını teşvik etmektedir. Alana ilişkin yapılan nitelikli 
çalışmaların makale olarak DEHUKAM bünyesindeki hakemli dergide 
yayınlanması da önemli bir diğer husustur.  

DEHUKAM bünyesinde ortaya çıkan çalışmaların özellikle uluslararası niteliğe 
sahip olmasına ve uluslararası katılımcıların bu çalışmalara erişebilmesine özen 
göstermektedir. Bu faaliyetler ekseninde denizcilik sektöründe karşılaşılan 
hukuki ve siyasi sorunların çözümüne yönelik çalışmalar geliştirerek, 
uluslararası kamuoyunda meselelere ilişkin farkındalık yaratmayı 
hedeflemektedir. DEHUKAM, bu faaliyetleri yürütürken Türkiye'nin denizcilik 
alanındaki temsilcisi olarak hareket etmekte ve Türkiye’nin stratejik deniz 
politikalarını destekleyici çalışmalar yapmaktadır. DEHUKAM’ın yapmış 
olduğu bilimsel ve akademik faaliyetlerin Türkiye’nin kamu diplomasisi 
kapasitesine katkı sunduğunu, bu çalışmalar ile Türkiye’nin kendi duruşunu ve 
konumunu uluslararası kamuoyuna anlatmasına yardımcı olduğunu vurgulamak 
gerekir32. 

2. Projeler ve İş Birlikleri 

DEHUKAM özellikle yürütmüş olduğu uluslararası faaliyetlerle Türkiye’nin 
kamu diplomasisine katkı sunmaktadır. Bu faaliyetler arasında yer alan 
uluslararası proje geliştirme, uluslararası partnerler, kurum ve kuruluşlarla yeni 
iş birlikleri yapmak DEHUKAM’ın faaliyetlerine uluslararası bir boyut 

 
31  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Faaliyetler’ <https://www.dehukam.org/akademik-etkinlikler/> 

s.e.t. 16 Ağustos 2024. 
32  DEHUKAM, ‘2023 Yılı Faaliyet Raporu’, 25. 
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kazandırmaktadır. Bu proje ve iş birlikleri DEHUKAM’ın yapmış olduğu 
faaliyetlerin uluslararası kurum ve kuruluşlar tarafından daha dikkat çekici ve 
tanınır hale gelmesine katkı sağlamaktadır. DEHUKAM’ın deniz hukuku ve 
deniz politikalarına ilişkin geliştirdiği projeler ve iş birlikleri, DEHUKAM’a 
faaliyetlerini sürdürülebilir hale getirecek maddi imkânları sağlarken, aynı 
zamanda uluslararası bir ağ oluşturmasına ve Türkiye’nin bakış açısını farklı 
paydaş ve kurumlara aktarmasına da önemli katkılar sağlamaktadır. Bu 
bağlamda öne çıkan projelerden birisi olarak özellikle DEHUKAM’ın araştırma 
merkezi olma vasfını da içeren Erasmus + İşbirliği ortaklığı ile geliştirilen proje 
göze çarpmaktadır. 

Akdeniz’deki iklim değişikliğinin etkilerine dair gençler arasında farkındalık 
yaratmayı ve gençleri iklim değişikliğiyle mücadelede aktif rol almaya teşvik 
etmeyi amaçlayan farkındalık projesi oldukça önemli bir proje olarak karşımıza 
çıkmaktadır. DEHUKAM, Dokuz Eylül Üniversitesi Deniz Bilimler ve 
Teknolojileri Ensititüsü, Federazione Internazionale per lo Sviluppo Sostenibile 
e la Lotta alla Povertà nel Mediterraneo Mar Nero (FISPMED- İspanya), Priority 
Actions Programme Regional Activity Centre PAP/RAC (Hırvatistan), Fundació 
Privada Universitat Abat Oliba CEU (İspanya) ortaklığında yürütülecek olan 
uluslararası projeye, ortak ülkelerden 18-30 yaş aralığında gençlerin katılım 
sağlayarak, Akdeniz ekosistemini etkileyen ana sorunlara odaklanılacağı ve bu 
sorunların çözümüne yönelik yenilikçi yaklaşımlar geliştirileceği 
görülmektedir33. DEHUKAM’ın yürüttüğü bu ve benzeri projeler, kamu 
diplomasisi bağlamında Türkiye’nin bölgesel ve küresel deniz politikalarına 
katkı sağlamaktadır. Türkiye’de deniz hukuku ve deniz politikaları alanında 
spesifik olarak çalışan pek az merkez olduğu göz önünde bulundurulduğunda 
DEHUKAM’ın yapmış olduğu bu çalışmaların önemini vurgulamak gerekir. 

DEHUKAM yürütmüş olduğu uluslararası projelerin yanında uluslararası 
ölçekte yapmış olduğu iş birlikleri ile de Türkiye’nin kamu diplomasisi 
çalışmalarına katkı sunmaktadır. Farklı kıta ve bölgelerde, özellikle deniz 
hukuku ve deniz politikaları üzerine çalışan üniversiteler, sivil toplum 
kuruluşları, kamu kurum ve kuruluşları ile temas kurarak paydaşlıklar oluşturan 
DEHUKAM, bu iş birlikleri aracılığıyla çeşitli projeler ve faaliyetler 
gerçekleştirmektedir. Bu iş birlikleri hem DEHUKAM’ın yürütmüş olduğu 

 
33  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Duyurular’ <https://www.dehukam.org/2024/09/11/dehukam-

ulusal-ajans-tarafindan-saglanan-erasmus-ka220-you-cagrisi-kapsaminda-hibe-almaya-hak-
kazandi/> s.e.t. 16 Eylül 2024. 
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faaliyetlerin farklı ülke ve bölgelerde tanınmasına hem de Türkiye’nin deniz 
hukuku ve deniz politikalarına vermiş olduğu önemin uluslararası çevrelerde 
takip edilmesine katkı sunmaktadır.  

DEHUKAM’ın deniz hukuku ve deniz politikalarına ilişkin iş birliği yaptığı bazı 
kurum ve kuruluşlara bakıldığında Virginia Üniversitesi, İspanyol Denizcilik 
Enstitüsü ve El Salvador Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı gibi kurumlar ilk 
dikkati çekenlerdir34. Bu iş birliklerinin içeriğine örnek olması için; 2022 Ocak 
ayında DEHUKAM adına Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu tarafından 
imzalanan "El Salvador Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı ile Ankara Üniversitesi 
Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi Arasında Deniz Hukuku Alanında 
İşbirliği Protokolü" DEHUKAM’ın uluslararası çalışmalarına katkı sağlaması ve 
El Salvador’un deniz alanlarının sınırlandırılması konusundaki uluslararası yargı 
tecrübesinin DEHUKAM’a aktarılmasının amaçlanması noktasında oldukça 
önemli iş birliklerinden birisi olarak karşımıza çıkmaktadır35. 

DEHUKAM gerek hükümetler nezdinde devlet organlarıyla gerek deniz hukuku 
alanındaki uluslararası kurum ve kuruluşlarla yaptığı iş birlikleri ile bir yandan 
kendi kapasitesini artırmayı amaçlarken bir yandan da Türkiye’nin deniz hukuku 
ve deniz politikaları perspektifine katkı sağlamaktadır. Yine birçok ülkenin 
Türkiye’deki büyükelçilikleri ile de temaslar kurarak o ülkelerle deniz hukuku 
ve politikalarına ilişkin iş birliğine yönelik çalışmalar da yürütmektedir36. 
Küresel ölçekte deniz hakimiyetinin ve deniz politikalarının giderek önem 
kazandığı mevcut konjonktürde, DEHUKAM’ın yürüttüğü bu iş birliklerinin, 
özellikle deniz politikaları bağlamında, Türk dış politikasına orta ve uzun vadede 
önemli politika destekleyici rolü olacağı ön görülebilir. 

3. Politika Önerileri ve Temsil 

DEHUKAM, Türkiye’de deniz hukuku ve deniz politikalarına ilişkin yoğun 
çalışmalar yapan merkezlerin başında gelmektedir. Bu noktada DEHUKAM’ı 
ülkemiz için önemli kılan unsurlardan biri, deniz hukuku ve deniz politikalarına 
ilişkin politikalar üretmesi ve bu politikaları çeşitli kurum ve kuruluşlarla 
paylaşmasıdır. En önemli faaliyet alanlarından biri, kurum ve kuruluşlara deniz 

 
34 DEHUKAM, ‘DEHUKAM İş birlikleri’ <https://www.dehukam.org/uluslararasi-isbirlikleri/> 

s.e.t. 16 Ağustos 2024. 
35  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Duyurular’ <https://www.dehukam.org/2022/01/21/merkezimiz-

ile-el-salvador-cumhuriyeti-disisleri-bakanligi-arasinda-deniz-hukuku-alaninda-isbirligi-
protokolu/> s.e.t. 16 Eylül 2024. 

36  DEHUKAM, ‘Ziyaretler’ <https://www.dehukam.org/ziyaretler/> s.e.t. 16 Ağustos 2024. 
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hukuku ve deniz politikalarına ilişkin öneriler sunmaktır. DEHUKAM, deniz 
konularına ilişkin imkân ve kapasitesi doğrultusunda bu kurum ve kuruluşlara 
bilgi, görüş ve öneriler sunmaktadır. Bu noktada, DEHUKAM’ın bu politika 
üretme ve paylaşma sürecinin Türkiye açısından oldukça stratejik ve önemli 
olduğunu vurgulamak gerekir.  

Üç tarafı denizlerle çevrili ve denizlere ilişkin stratejik politikaları bulunan 
Türkiye için, uluslararası platformlarda ortaya koyacağı deniz politikalarına 
DEHUKAM gibi kuruluşların desteğinin oldukça önemli olduğunu söylemek 
gerekir. Bu noktada DEHUKAM’ın, Türkiye’nin deniz alanlarına ilişkin 
politikalarına önemli destek sağlayan ve sağladığı bilgi ve önerilerle Türkiye’nin 
bu alandaki kamu diplomasisine katkıda bulunan bir kurum olarak faaliyet 
gösterdiği görülmektedir. Özellikle merkezin araştırmaları ve raporları, 
denizlerin sürdürülebilir yönetimi ve uluslararası denizcilik ilişkilerinin 
düzenlenmesi konusunda politika yapıcılarına rehberlik etmektedir37.  

DEHUKAM deniz hukuku ve deniz politikalarına ilişkin yapmış olduğu 
çalışmalarla özellikle diplomasi alanında Türkiye’ye birçok açıdan katkı 
sağlamaktadır. Bu noktada DEHUKAM, yabancı heyet ve misyonlarla bir araya 
gelerek uluslararası deniz hukuku ve politikalarına ilişkin karşılıklı görüş 
alışverişinde bulunarak Türkiye’nin diplomasi kabiliyetine destek olmaktadır. 
Uluslararası deniz hukuku ve politikalarına ilişkin düzenlenen birçok akademik 
toplantıya Türkiye’yi temsil eden akademik kuruluş olarak katılan DEHUKAM, 
bu toplantılarda Türkiye’nin uluslararası deniz politikalarının uluslararası 
düzeyde tanınmasına katkı sağlamaktadır. DEHUKAM, katıldığı bu 
organizasyonlarda Türkiye’nin deniz politikalarını uluslararası paydaşlara 
aktarmaktadır. 

DEHUKAM, katıldığı organizasyonların yanı sıra, dünyanın farklı 
bölgelerinden ülke temsilcileri, delegasyonlar ve yabancı misyonlarla bir araya 
gelerek de Türkiye’nin deniz alanlarına ilişkin çalışmalarına destek vermektedir. 
Bu noktada, DEHUKAM’ın Ankara’daki merkezi birçok ülke temsilcisi, 
büyükelçi, delegasyon ve yabancı misyon tarafından ziyaret edilmektedir. Bu 
ziyaretlerde, DEHUKAM’ın çalışmaları uluslararası temsilcilerle paylaşılarak, 
uluslararası deniz hukuku ve politikalarına ilişkin görüş alışverişinde 
bulunulmakta, çeşitli sunumlar gerçekleştirilmektedir. Bu toplantılarda 
Türkiye’nin deniz politikaları yabancı heyetlere anlatılmakta ve başta Mavi 

 
37  DEHUKAM, ‘2023 Yılı Faaliyet Raporu” (2024) <https://www.dehukam.org/wp-

content/uploads/2024/07/2023-Yili-Faaliyet-Raporu.pdf> s.e.t. 5 Ağustos 2024. 
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Vatan olmak üzere Türkiye’nin küresel deniz politikası vizyonuna ilişkin bilgiler 
paylaşılmaktadır. DEHUKAM’a yapılan uluslararası ziyaretler oldukça 
önemlidir, zira bu ziyaretler Türkiye’nin deniz politikalarını farklı kıta, bölge ve 
ülkelerden temsilcilere anlatma fırsatı sunmaktadır38.  

Tablo 1: DEHUKAM’ın Kamu Dwplomaswswne Katkı Sağlayan Faalwyetlerwnwn 

Dağılımı 

 

  

 
38  DEHUKAM, ‘Ziyaretler’ <https://www.dehukam.org/ziyaretler/> s.e.t. 16 Ağustos 2024. 
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Tablo 2: DEHUKAM’ın kamu dwplomaswswne katkı sağlayıcı uluslararası bazı 

çalışmalarına örnekler39 

BİLİMSEL-AKADEMİK 

ETKİNLİKLER 

• “The Symposium on Free and Open 

Seas” Sempozyumu (2024) 

• “Recent Developments in Transport and 

Insurance Law” (2024) 

• “Rule of Law from the Sea and Maritime 

Law Perspective” (2024) 

• Uluslararası Deniz Hukuku Yaz 

Akademisi (2024) 

• DEHUKAM Dergisinde yayınlanan 

bilimsel makaleler 

PROJELER 

• “Participation to Clean Mediterranean 

Sea” Projesi (2020) 

• “46th Annual Conference on Oceans 

Law & Policy “Safe, Secure and 

Sustainable Shipping” Projesi (2023) 

• “Post-Graduate Research Conference on 

International Sea and Maritime Law” 

Projesi (2023) 

• “Barselona Sözleşmesi ve Diğer 

Uluslararası Dokümanlar Kapsamında 

Deniz Çevresi Hukuku Kapasite 

Artırımı” Projesi (2023) 

• Erasmus+ K154-YOU “Türkiye’nin 

Deniz İklimi Stratejisinde Gençlerin 

Rolü” (2024) 

• Erasmus+ KA220-YOU “Gençlerin 

Gözünden Akdeniz’de İklim Değişikliği 

Farkındalığı” (2024) 

 
39  DEHUKAM “FAALİYETLER” <https://www.dehukam.org/kurulus-dayanagi/> s.e.t. 20 

Ağustos 2024. 
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İŞ BİRLİKLERİ 

• IMO International Maritime Law 

Institute ile Deniz Hukuku Alanında İş 

birliği (2018) 

• Virginia University Center for Oceans 

Law and Policy ile Deniz Hukuku 

Alanında İş birliği (2016) 

• İspanyol Denizcilik Enstitüsü (Instituto 

Maritimo Español) ile Deniz Hukuku 

Alanında İş birliği (2019) 

• El Salvador Cumhuriyeti Dışişleri 

Bakanlığı ile Deniz Hukuku Alanında İş 

birliği (2022) 

• 9. Our Ocean Conference (2024) 

• Kongo Cumhuriyeti ve Cabo Verde 

Cumhuriyeti Personellerine Yönelik 

Kapasite Geliştirme Programı (2024) 

DELEGASYONLAR 

• Birleşmiş Milletler Biyolojik Çeşitlilik 

Sözleşmesi 15. Taraf Ülkeler Toplantısı 

(7 Aralık 2022- 19 Aralık 2022, 

Montreal) 

• Barselona Sözleşmesi 93. Büro 

Toplantısı (30 Kasım-1 Aralık 2022, 

Selanik) 

• Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 

Çerçeve Sözleşmesi 27. Taraf Ülkeler 

Toplantısı (6 Kasım-18 Kasım 2022, 

Şarm el Şeyh) 

• Ülke heyetlerinin karşılıklı ziyaretleri  

• Antalya Diplomasi Forumu (1 Mart-3 

Mart 2024, Antalya) 

• Büyükelçilerin ziyaretleri 
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SONUÇ 

Osmanlı yükseliş döneminin önde gelen denizcilerinden Barbaros Hayrettin 
Paşa’ya atfedilen “Denizlere Hâkim Olan Cihana Hâkim Olur”40 cümlesi 21. 
yüzyılda da geçerliliğini koruyan bir mottodur. Son yıllardaki küresel gelişmeler 
ve ülkelerin küresel rekabetinin de etkisiyle uluslararası deniz hukuku ve deniz 
politikaları giderek önem kazanan bir alan olarak karşımıza çıkmaktadır. Küresel 
arenada güç sahibi olan ve güç sahibi olmak isteyen ülkeler, dünya denizlerine 
ilişkin stratejik politikalar belirlemektedir. Üç tarafı denizlerle çevrili olan bir 
ülke olarak Türkiye de hem kıyısı olan denizlere hem de küresel denizlere ilişkin 
stratejik politikalar belirlemektedir.  

Başta Mavi Vatan doktrini olmak üzere bölgesel ve küresel deniz politikaları 
Türkiye’nin mevcut dış politikasının önemli unsurlarındandır. Mavi Vatan 
projeksiyonuyla kıyısı olan denizlere ilişkin hak ve hukukunu koruyan 
politikalar geliştiren Türkiye, bir yanda da başta ticaret yolları olmak üzere 
küresel deniz güvenliği ve barışına yönelik bir çaba içerisindedir. Bu noktada, 
Türkiye’nin en fazla ihtiyaç duyduğu faaliyetlerin başında kamu diplomasisi 
çalışmaları gelmektedir. Zira bir ülkenin sahip olduğu politikaları savunmasının, 
uluslararası alanda politikalarını paylaşmasının ve uluslararası kamuoyunu 
politikalarına ikna etmesinin en önemli aracı kamu diplomasisidir. Bu noktada 
deniz hukuku ve deniz politikalarına ilişkin ulusal ve uluslararası çalışmalar 
yapan Ankara Üniversitesi Deniz Hukuku Ulusal Araştırma Merkezi’nin 
(DEHUKAM) yaptığı çalışmalar, Türkiye’nin hem bölgesel hem de küresel 
deniz politikalarını destekleyici nitelikte kamu diplomasisi faaliyeti olarak 
ortaya çıkmaktadır.  

Türkiye’deki uluslararası deniz hukuku ve deniz politikaları araştırmaları yapan 
nadir merkezlerden birisi olan DEHUKAM, yaptığı araştırmalar ve faaliyetlerle 
Türkiye’nin kamu diplomasisi kapasitesine önemli katkılar sunmaktadır. 
DEHUKAM’ın yaptığı bilimsel ve akademik çalışmalar alana ilişkin hem ulusal 
hem de uluslararası önemli çalışmalar olarak ortaya çıkarken, çeşitli proje ve iş 
birlikleri ile uluslararası görünüm ve aktivitesi artmaktadır. DEHUKAM’ın 
özellikle uluslararası düzeyde ortaya çıkan bu çalışmalarını önemli kamu 
diplomasisi faaliyeti olarak görmek gerekir. Zira bu çalışmalar Türkiye’nin 
uluslararası deniz hukuku ve politikalarına ilişkin pozisyonunu uluslararası 

 
40  Bahriye Enstitüsü, ‘“Denizlere Hâkim Olan Cihana Hâkim Olur” Sözünü Kim Söylemiştir?’ 

<https://bahriyeenstitusu.org/2017/05/30/denizlere-hakim-olan-cihana-hakim-olur-sozunu-
kim-soylemistir/> s.e.t. 20 Ağustos 2024.   
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kamuoyu ile paylaşma, Türkiye’nin bu konulardaki düşüncelerini ortaya koyma 
fırsatı sunmaktadır.  

DEHUKAM’ın uluslararası akademik toplantılara Türkiye’yi temsilen katılım 
sağlaması, yabancı heyetlerle ve büyükelçiliklerle bir araya gelmesi ve tüm bu 
faaliyetlerde akademik perspektiften Türkiye’nin deniz hukuku ve politikalarına 
ilişkin görüşlerini paylaşması da önemli kamu diplomasisi faaliyetleri olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Bu noktada, DEHUKAM’ın özellikle uluslararası alanda 
yapmış olduğu çalışmaların Türkiye adına önemli ve stratejik kamu diplomasisi 
faaliyetleri olarak görülmesi gerektiğini vurgulamak gerekir. Gerek bölgesel 
gerekse küresel ölçekte denizlere ilişkin artan rekabet ve güç mücadelesinde 
DEHUKAM’ın deniz hukuku ve politikalarına yönelik çalışmaları kamu 
diplomasisi faaliyeti olarak, Türkiye’nin bu alandaki görüş ve politikalarını 
uluslararası kamuoyuna sunmasında oldukça önemli bir araç olarak ortaya 
çıkmaktadır. 
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ABSTRACT 

Türkiye is one of the countries that has made significant progress towards becoming a 
global actor since the beginning of the 21st century. Recently, especially due to its 
geopolitical position, it has emphasized policies related to both regional and global seas. 
As a country surrounded by seas, Türkiye, which is developing maritime policies on 
energy, environment and climate issues, especially the Blue Homeland projection, needs 
to support these policies in the international arena. In foreign policy, there is an 
obligation to use various tools in the international arena to defend, support and share 
policies. One of the most important tools of this is public diplomacy. At this point, 
Türkiye attaches importance to public diplomacy and public diplomacy actors in 
defending, promoting and supporting its policies in the international arena. Türkiye 
carries out public diplomacy activities that will make its policies effective by using all 
the elements it has in the international arena such as history, culture and geopolitics. The 
activities of both public and publicly supported organizations and non-governmental 
organizations are very important in carrying out these public diplomacy activities. 
Ankara University National Center for the Sea and Maritime Law (DEHUKAM), which 
has recently attracted national and international attention with its studies on international 
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maritime law and policies, is one of the most prominent of these institutions. 
DEHUKAM's studies are in support of Türkiye's regional and global maritime policies 
in the context of public diplomacy. This study discusses Ankara University National 
Center for the Sea and Maritime Law (DEHUKAM) and its activities and evaluates the 
impact of the Center's activities on Türkiye's public diplomacy capacity. 

Keywords: •Public Diplomacy •Sea and Maritime Law •Maritime Policies •Ankara 
University National Center for the Sea and Maritime Law 

ABSTRACT  

Türkiye has emerged as a country that has achieved substantial advancements toward 
becoming a significant global player since the beginning of the 21st century. Particularly 
due to its strategic geopolitical location, it has recently underscored the importance of 
policies on both regional and global maritime domains. As a country encircled by seas, 
Türkiye, which is formulating maritime strategies focusing on energy, environmental, 
and climatic concerns, particularly the Blue Homeland initiative, must bolster these 
policies on the international stage. In the realm of foreign policy, it is imperative to 
employ a diverse range of tools to defend, promote, and advocate for national interests 
on the international stage. Public diplomacy stands out as one of the most critical 
instruments in this endeavor. Türkiye recognizes the significance of public diplomacy 
and its key stakeholders in effectively promoting and supporting its policies globally. By 
harnessing an array of resources, including historical context, cultural heritage, and 
geopolitical considerations, Türkiye conducts public diplomacy activities aimed at 
bolstering the effectiveness of its policies. This approach involves leveraging all 
available resources in the international arena, including its rich historical context as well 
as culture and geopolitics. The activities of both public and publicly supported 
organizations and non-governmental organizations play a crucial role in advancing 
public diplomacy efforts. One prominent institution in this area is the Ankara University 
National Center for the Sea and Maritime Law (DEHUKAM). This center has recently 
gained national and international recognition for its research on international maritime 
law and policies. DEHUKAM's work supports Türkiye's regional and global maritime 
strategies within the framework of public diplomacy. This study examines the activities 
of DEHUKAM and assesses the impact of these activities on Türkiye's capacity for 
public diplomacy. 

Keywords: •Public Diplomacy •Sea and Maritime Law •Maritime Policies •Ankara 
University National Center for the Sea and Maritime Law 

INTRODUCTION 

Historically, the seas have been of great geopolitical, economic and strategic 
importance. Dominance over the seas and the power gained through this 
domination has provided states with political and economic advantages in the 
international arena. For this reason, states, especially those in global power 
competition, always strive to expand their naval power capacities. This is the 
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underlying reason for the economic, political and geopolitical competition over 
the world's seas in the 21st century. This competition over naval power and 
dominance in the global arena also contributes to the development of maritime 
law and studies in the international arena. 

Naval power refers to a state's political, military, and economic activities at sea, 
while maritime law encompasses the rules that govern these activities and outline 
the rights of the international community regarding the oceans. Recently, both 
naval power and maritime law have gained prominence in global relations, 
competition, and conflicts. Naval power is essential for safeguarding a nation's 
presence at sea, securing maritime trade routes, accessing energy resources, and 
enhancing its strategic position. Naval forces play a crucial role in national 
defense and contribute to economic prosperity by protecting maritime 
commerce1. Additionally, naval power is important in providing international 
assistance during crises and maintaining peace. Furthermore, international 
legitimacy is vital for sustaining naval power and enhancing its capabilities. 

Maritime law confers the legitimacy required by naval power. It constitutes a 
fundamental domain of law that governs activities at sea and delineates the rights 
of the international community in maritime affairs. This area of law regulates the 
unrestricted utilization of international shipping routes, the safeguarding of the 
marine environment, the sustainable management of marine resources, and the 
prevention of maritime accidents. The international maritime law framework 
offers essential guidelines for the preservation of peace and security at sea and 
establishes mechanisms for conflict resolution2. Türkiye, with its expanding 
naval capabilities and recent maritime policies, has placed considerable 
emphasis on maritime law. This focus arises from the critical importance of 
maritime law in defending and legitimizing policies formulated within the scope 
of an enhanced naval presence on the global stage.  

Given Türkiye's status as a maritime nation, the seas represent a strategically 
vital area in political, economic, and security contexts. The legitimacy of 
maritime policies and the competition for maritime power that arises within these 
strategic frameworks have rendered international maritime law increasingly 
significant. In this context, the Ankara University National Center for the Sea 
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and Maritime Law (DEHUKAM), established to conduct research in the field of 
maritime law both domestically and internationally, plays a supportive role in 
Türkiye's maritime policies, particularly in the international arena, through its 
conducted studies and recommendations concerning Turkish maritime law and 
policies3.  

The research conducted by DEHUKAM in the domain of international maritime 
law not only supports the policies of Türkiye but also significantly enhances the 
nation’s public diplomacy. Given the pivotal role of maritime law in fostering 
international cooperation, serving as a mechanism for dispute resolution, and 
legitimizing governmental policies, DEHUKAM’s initiatives concerning the 
maintenance of peace and stability at sea, the sustainable management of marine 
resources, and the protection of the marine environment greatly contribute to 
Türkiye’s public diplomacy by bolstering international collaboration through 
maritime law4. Furthermore, DEHUKAM’s research aimed at introducing and 
advocating for Türkiye’s maritime policies on the global stage, particularly the 
Blue Homeland doctrine5, can be categorized as activities of public diplomacy. 
Consequently, this study centers on DEHUKAM’s research pertaining to 
maritime law and policies within the international context, as well as the 
contributions these endeavors make to Türkiye’s public diplomacy. 

This study aims to examine the activities of Ankara University National Center 
for the Sea and Maritime Law (DEHUKAM) in the realm of public diplomacy 
and to assess the implications of these activities for Türkiye's public diplomacy 
capacity. The research utilizes a qualitative methodology, focusing on both 
primary and secondary sources. Primary data sources include activity reports 
produced by DEHUKAM and relevant published studies, while secondary 

 
3  Zeliha Koçak Tufan, ‘Amerika ve Türkiye Gözlemleri Üzerinden Araştırmacı, Fon Sağlayıcı 

ve Bürokrasi Üçgeninde Bilim Diplomasisinin Araçları’ (2024) 3 (2) Journal of Society, 
Education and Culture Research 70, 75. 

4  Ankara University Maritime Law National Research Center, ‘Activity Report’ (2021) 
<https://www.dehukam.org/> accessed 5 August 2024.  

5  The Blue Homeland is a doctrine that outlines Türkiye's policy of safeguarding and expanding 
its maritime jurisdictions and interests. This concept includes Türkiye's efforts to protect its 
sovereign rights at sea, secure its energy resources, and maintain its maritime trade routes. The 
discovery of energy resources in the Eastern Mediterranean, along with disputes over their 
distribution, has heightened the significance of the Blue Homeland policy. As part of this 
strategy, Türkiye has bolstered its naval forces and taken both military and diplomatic 
measures to defend its rights in the region. For more information see: Cihat Yaycı, Mavi Vatan 
“Bir Harita ve Bir Doktrin Kitabı” Türkiye’nin Denizlerdeki Misak-ı Milli’si (İstanbul 
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sources encompass literature and academic publications related to the topic. The 
research incorporates a content analysis of DEHUKAM's data, evaluating the 
influence of its activities at national and international levels on Türkiye's public 
diplomacy capacity. In elucidating the role of DEHUKAM in the context of 
public diplomacy, this study seeks to provide a comprehensive perspective, 
supported by comparative analyses within a structured conceptual framework.  

I. THE CONCEPT OF PUBLIC DIPLOMACY AND TURKISH PUBLIC 
DIPLOMACY 

Diplomacy is the practice of managing relations between states through dialogue, 
negotiation, and compromise, rather than through conflict or coercion. It serves 
as a crucial foreign policy tool that allows states to pursue their national interests 
while fostering peaceful and constructive relationships with other countries6. 
Diplomatic channels are essential for preventing misunderstandings and 
conflicts, as they enable states to exchange information, ideas, and concerns. At 
its core, diplomacy involves negotiation. Countries engage in negotiations to 
resolve disputes, form alliances, or reach agreements on issues of mutual interest, 
such as trade, security, and environmental matters. Successful diplomacy often 
requires compromise, with parties seeking mutually acceptable solutions. 
Additionally, diplomacy plays a crucial role in the use of soft power, where 
countries aim to influence others through attraction and persuasion rather than 
through force7. 

When we consider the concept of diplomacy, it becomes evident that societies, 
as an inevitable aspect of the world we live in, undergo changes and 
transformations in line with the evolution of states. One significant turning point 
in history occurred in the late 20th century with the end of the Cold War, which 
followed the collapse of the Soviet Union. This marked the beginning of a new 
wave of change and transformation in the international system. The processes of 
policy-making and development within countries were particularly impacted by 
these shifts. Diplomacy, a critical component of a country's policy-making, has 
also been affected by this transformation. Moreover, the concept of public 

 
6  Geoff Berridge, Diplomacy: Theory and Practice (Palgrave Macmillan 2010) 1. 
7  Joseph Nye, ‘Public Diplomacy and Soft Power’ (2008) 616 Annals of The American 
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diplomacy has gained increasing importance, especially with the proliferation of 
communication and transportation tools and the advancement of technology8.  

The concept of public diplomacy is not new; it has been in use since the mid-
20th century and has evolved in response to changes in the international arena. 
Unlike classical diplomacy, which is primarily conducted by statesmen, 
ambassadors, and diplomats representing their own nations, public diplomacy 
involves a wider range of stakeholders. This includes non-governmental 
organizations, private institutions, universities, and cultural initiatives. These 
elements play a vital role in diplomacy by aiming to influence public opinion 
and civil societies in other countries9.  

Public diplomacy is the process by which states influence public opinion, civil 
society, or the private sector in other countries based on their assessment of 
interests, opportunities, and threats. Unlike traditional diplomacy, which 
primarily targets governments, public diplomacy focuses on engaging non-
governmental actors and the general public. It can be defined as the coordinated 
efforts of a government to build relationships with foreign audiences to support 
its national interests, values, and goals. Public diplomacy operates at the 
intersection of communication, culture, and politics, utilizing various channels 
and tools to shape perceptions and opinions on a global scale. The primary 
objectives of public diplomacy are to enhance relationships, increase soft power, 
and promote national interests through dialogue, participation, and cultural 
exchange. It encompasses both proactive and reactive strategies, ranging from 
strategic communication campaigns designed to foster goodwill and 
understanding to initiatives that encourage direct exchanges between people10. 

For public diplomacy practices to manifest effectively and robustly, they must 
encompass a multitude of facets. Foremost among these is the necessity for 
robust communication. Effective public diplomacy necessitates not only 
speaking but also attentive listening. It underscores the importance of dialogue, 
transformation, and the cultivation of mutual understanding between nations and 
their citizens. The ever-evolving landscape of global communication mandates 

 
8  Peter Krause and Stephen Van Evera, ‘Public Diplomacy: Ideas for the War of Ideas’ (2009) 

16 (3) Middle East Policy, 109. 
9  İbrahim Kalın, ‘Soft Power and Public Diplomacy in Türkiye’ (2011) 16 (3) Perceptions: 

Journal of International Affairs 5, 8. 
10  Erhan Doğan, ‘Kamu Diplomasisinin Sunduğu Fırsatlar ve Kısıtları Üzerine’, in Abdullah 

Özkan and Tuğçe Ersoy Öztürk (eds), Kamu Diplomasisi (Tasam Publications 2012) 13. 
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that public diplomacy practitioners remain adaptable to shifting contexts and 
adeptly utilize a variety of platforms and channels. Furthermore, public 
diplomacy initiatives must exude sincerity and persuasiveness to resonate with 
targeted audiences. Authentic policies foster trust and promote enduring 
relationships. Additionally, public diplomacy must acknowledge and respect 
cultural distinctions. As a subset of public diplomacy, cultural diplomacy is 
dedicated to advancing cultural comprehension and collaboration through the 
avenues of art, language, and heritage11. 

Public diplomacy is currently undergoing significant transformation, influenced 
by advances in technology, shifts in geopolitical landscapes, and evolving social 
dynamics. In an increasingly interconnected and interactive global environment, 
the role of public diplomacy is expanding to include non-state actors and 
transnational networks. Furthermore, the emergence of digital platforms and 
social media has democratized communication, allowing governments, citizens, 
and organizations to engage directly with global audiences. While this presents 
valuable opportunities for enhancing public diplomacy, it also raises important 
challenges concerning information control, authenticity, and the dissemination 
of disinformation.  

In an interconnected and interdependent global landscape characterized by the 
rapid flow of information and increasingly porous borders, public diplomacy is 
emerging as a significant instrument for nations to shape their discourses, 
influence perceptions, and cultivate enduring relationships. In the 21st century, 
it remains an essential tool for states, enabling them to forge connections, 
promote cooperation, and advocate for their interests within a complex and 
interlinked world. By adopting innovative strategies and adapting to evolving 
challenges, nations are strategically positioning their actions, thereby 
recognizing the influential role of public diplomacy in shaping perceptions, 
advancing their objectives, and contributing to global peace12. Currently, the 
public diplomacy initiatives undertaken by countries encompass a range of 
activities conducted within the international arena. Notably, scientific and 
cultural exchange programs, scholarships, academic conferences and congresses, 
commercial collaborations, joint endeavors of civil society organizations, 

 
11  Nye, 101. 
12  Kalın, 11. 
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cultural centers, and the associated activities of these centers prominently feature 
as key components of public diplomacy initiatives. 

The 21st century, unlike the 20th century we have left behind, is a time when 
globalization is nearly complete. Communication and interactions between 
countries and societies have accelerated significantly due to technological 
advances. In this context, public diplomacy has emerged as a vital policy-making 
tool for nations. Countries consider public diplomacy as a key strategy to 
legitimize their policies on the international stage. They prioritize public 
diplomacy to support and implement the policies they develop. It is important to 
note that Türkiye has also placed significant emphasis on public diplomacy since 
the early years of the 21st century.  

Türkiye has made significant investments in public diplomacy over the past 20 
years, considering it a vital aspect of its foreign policy. Each country develops 
its own unique approach to public diplomacy based on various cultural, 
geographical, linguistic, economic, and political dynamics. In this context, 
Türkiye leverages its geographical location, cultural heritage, and historical 
background to shape its public diplomacy efforts. Since the 2000s, there has been 
a growing acceptance among state bureaucracies and civil society organizations 
that these characteristics are effective in enhancing Türkiye's public diplomacy 
initiatives13. In response to this situation, the “Public Diplomacy Coordination 
Office” was established within the Prime Ministry in 2010, serving as a key 
component of the administrative framework at that time. 

The establishment of the Public Diplomacy Coordination Office reflects a 
commitment to implementing more centralized, professional, and effective 
public diplomacy activities. This initiative seeks to streamline efforts that were 
previously conducted in a fragmented manner, ensuring that public diplomacy 
initiatives are managed in a coordinated way14. The Public Diplomacy 
Coordination Office was established in recognition of the importance Türkiye 
places on public diplomacy in the international arena. This office, aimed at 
enhancing Türkiye's public diplomacy capacity, was incorporated into the 
Directorate of Communications following Türkiye's transition to the Presidential 

 
13  Oğuz Göksu, ‘21. Yüzyılda Türkiye’nin Kamu Diplomasisi ve Yumuşak Gücü: Yapısı, 

Araçları ve Mesajları’ (2023) 10 (2) Journal of Erciyes Communication 845, 847. 
14  Gonca Yıldırım, ‘Türkiye Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü’nün Faaliyetlerinin Kültürel 

Diplomasi Bağlamında İncelenmesi’ (2015) 5 (1) Karadeniz Technical University Journal of 
Communication Research 2, 6. 
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Government System in July 2018. Efforts to strengthen Türkiye's public 
diplomacy and to communicate and promote its policies to the global audience 
are ongoing through various units within the Directorate of Communications. 

The institution, which foresees its mission as “to develop deep and multifaceted 
relations with national and international public opinions, decision-making actors 
and the media, to ensure qualified representation of Türkiye in all areas with all 
means and methods of communication and to strengthen the Türkiye brand in 
this direction”15, continues its work to increase Türkiye’s public diplomacy 
capacity. To augment Türkiye's public diplomacy capacity, the Directorate of 
Communications has implemented a comprehensive approach employing 
diverse communication strategies. These efforts are designed to effectively 
promote Türkiye's global policies and messages, facilitating their dissemination 
across different regions and geographies worldwide. Through this strategic 
initiative, the institution seeks to bolster Türkiye's influence and visibility on the 
international stage16. 

The globalization process has significantly impacted the transformation of 
international relations. To influence and direct the international community, 
countries are increasingly utilizing public diplomacy alongside traditional 
diplomacy in their policy-making processes. Recognizing the importance of 
public diplomacy, Türkiye emphasizes it in promoting itself on the global stage, 
addressing accusations, and tackling various challenges. To effectively 
communicate its presence and position internationally, Türkiye leverages both 
state and non-state institutions that support its public diplomacy efforts. These 
contributions aim to achieve several objectives: accurately informing the 
international community, showcasing Türkiye's economic and cultural potential, 
and sharing the country's perspective on international issues through effective 
public diplomacy tools17. 

Public diplomacy is a process carried out by various institutions. Both state-
supported organizations and entirely civil organizations play a role in these 
public diplomacy efforts. Public institutions and organizations, along with 
publicly supported or civil entities, are encouraged to conduct studies abroad that 
enhance Türkiye's public diplomacy capacity and increase its prestige in the 

 
15  Presidency of Communications Directorate, ‘Kurumsal-Vizyon’ accessed 10 August 2024 

<https://www.iletisim.gov.tr/turkce/vizyon-misyon#>. 
16  Göksu, 857. 
17  Göksu, 851. 
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international community. These organizations operate in diverse areas and focus 
on various subjects. Notable examples include the Turkish Cooperation and 
Coordination Agency (TIKA), the Turkish Religious Foundation, the Maarif 
Foundation, the Yunus Emre Institute, the Presidency for Turks Abroad and 
Related Communities, and the Ankara University National Center for the Sea 
and Maritime Law (DEHUKAM). Each of these institutions aims to contribute 
to Türkiye's public diplomacy capacity by reflecting Türkiye's global vision in 
the countries where they operate and in the international arena, thus supporting 
Türkiye's global perspective in the context of public diplomacy. 

Türkiye, with its rich history and diverse geography, serves as a bridge between 
continents and civilizations. In recent years, the country has placed increased 
emphasis on public diplomacy to shape its global image, support its national 
interests, and promote international cooperation. Over the last two decades, 
Türkiye has sought a more active role in the international arena, enhancing its 
public diplomacy and soft power capabilities. In this context, Türkiye 
emphasizes its geopolitical significance, historical legacy, and cultural heritage. 
Institutions such as the Yunus Emre Institute, TIKA (Turkish Cooperation and 
Coordination Agency), and the Presidency for Turks Abroad and Related 
Communities have emerged to support public diplomacy efforts in the cultural 
realm. Additionally, educational and academic initiatives led by organizations 
like the Maarif Foundation contribute to enhancing Türkiye’s public diplomacy 
capabilities. Furthermore, business associations and humanitarian aid 
organizations within civil society play a vital role in strengthening Türkiye's 
public diplomacy. Recently, the activities undertaken by various institutions and 
organizations in light of Türkiye's geopolitical importance have become 
increasingly prominent. 

DEHUKAM is one of the leading organizations focused on supporting Türkiye’s 
rights and policies, particularly in maritime areas. It operates with a research 
infrastructure established under Law No. 655018, which aims to support research 
institutions. DEHUKAM has bolstered Türkiye’s public diplomacy efforts 
through its academic programs, conferences, collaborations, and participation in 
various organizations. It is important to highlight that DEHUKAM’s research 
especially advocates for Türkiye’s regional rights and interests in maritime 
zones, in line with the Blue Homeland policy. The organization functions as a 
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strategic institution that articulates and explains Türkiye’s policies on a global 
scale19. 

Public diplomacy is crucial for Türkiye as it seeks to advance its interests, bolster 
its international standing, and promote global cooperation. The country aims to 
showcase its cultural heritage, economic strength, and rights on both regional 
and global stages through a comprehensive public diplomacy agenda. In an 
increasingly complex and dynamic global relations environment, Türkiye's 
commitment to effective public diplomacy remains essential for shaping its 
future role and influence worldwide. Various institutions and organizations will 
continue to enhance Türkiye’s contributions to public diplomacy. Among these, 
DEHUKAM holds a particularly important and strategic position. As nations 
compete for maritime influence, DEHUKAM's international research—
especially in maritime law and policies—plays a vital role in Türkiye’s public 
diplomacy efforts. Evaluating DEHUKAM and its activities in the context of 
public diplomacy will significantly contribute to the understanding and 
development of this field. 

II. ANKARA UNIVERSITY NATIONAL CENTER FOR THE SEA AND 
MARITIME LAW (DEHUKAM): MISSION AND ACTIVITIES 

1. Mission and Operation of DEHUKAM 

Türkiye occupies a significant position in the region due to its strategic 
geopolitical location and extensive maritime boundaries. Its unique status as a 
nation surrounded by seas enhances its importance on the international stage. As 
a maritime country, Türkiye prioritizes the development of its naval capabilities 
and maritime policies, particularly in relation to global affairs. These maritime 
policies are crafted with the objectives of safeguarding national interests, 
efficiently managing maritime resources, and ensuring security at sea. It is 
essential that these policies are implemented in accordance with international 
cooperation and respect for international law. Recently, Türkiye has established 
key policies addressing critical issues such as energy resources, migration 
security, and maritime defense. To ensure the acceptance and legitimacy of these 
initiatives within the international community, Türkiye places a strong emphasis 
on the principles of international maritime law. As a result, the significance of 

 
19  Ankara University National Center for the Sea and Maritime Law (DEHUKAM), ‘2023 Yılı 

Faaliyet Raporu” (2024) <https://www.dehukam.org/wp-content/uploads/2024/07/2023-Yili-
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research and studies in the fields of maritime law and politics is increasingly 
recognized, reflecting Türkiye's growing influence in maritime matters20.  

The “Turkish National Marine Research Strategy Document (TUDAS),” 
accepted by the Council of Ministers in 2014, highlights the importance of 
strengthening Türkiye's capabilities in maritime law21. An important step was 
taken with the TUDAS document to enhance the human resource capacity 
needed in this field. In line with this initiative, DEHUKAM was established in 
2015 under Ankara University to train the necessary human resources and 
contribute to Türkiye's maritime law and policies. In 2020, DEHUKAM gained 
national center status under the name of Ankara University National Center for 
the Sea and Maritime Law. Its mission is to foster the development of Turkish 
maritime law and policy by conducting scientific research, training experts in 
these areas, providing consultancy to relevant institutions, organizing national 
and international symposiums, and collaborating with domestic and international 
public institutions, organizations, and both individuals and legal entities22. 

DEHUKAM plays a pivotal role in addressing a significant gap within Türkiye's 
maritime landscape. The center is dedicated to advancing Türkiye's contributions 
to maritime law and politics on an international scale, aligning closely with the 
nation's broader global vision. By engaging in studies of maritime law, 
DEHUKAM pursues strategic objectives that include advocating for Türkiye 
through effective lobbying efforts with influential individuals and organizations 
in this field. These initiatives are essential for strengthening Türkiye's capacity 
for public diplomacy. DEHUKAM complements its strategic mission with a 
robust portfolio of national and international academic activities, aimed at 
promoting Türkiye’s maritime law policies and enhancing their legitimacy on 
the global stage23. 

Upon examination of its initiatives, it is evident that DEHUKAM engages in a 
diverse array of national and international activities within the realm of maritime 
law and policies. Noteworthy among these efforts are academic meetings, 
publications, research projects, and collaborations across borders. For instance, 

 
20  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Hakkında’ <https://www.dehukam.org/kurulus-dayanagi/> 

accessed 15 August 2024. 
21  Official Gazette dated 2/10/2014 and numbered 29137. 
22  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Hakkında’ <https://www.dehukam.org/> accessed 5 August 2024. 
23  DEHUKAM, ‘2021 Yılı Faaliyet Raporu’ (2022) <https://www.dehukam.org/wp-

content/uploads/2023/10/2021-Yili-Faaliyet-Raporu.pdf> accessed 5 August 2024. 
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DEHUKAM has produced 91 peer-reviewed academic publications between 
2021 and 2023 that pertain to maritime law and policy issues. These scholarly 
contributions, encompassing books, articles, and postgraduate theses, aim to 
enrich the existing literature on maritime law both in Türkiye and globally. In 
addition to these academic contributions, providing opinions and information on 
maritime law and policies to relevant institutions and universities in the public 
bureaucracy is also one of DEHUKAM's important activities. DEHUKAM, 
which sees these activities as part of its duties and responsibilities, has also 
undertaken missions such as “providing consultancy to relevant institutions and 
organizations regarding current or potential maritime law issues within the scope 
of the duty carried out in relation to the rights, basic interests and benefits of our 
State in all areas related to the sea, and providing opinions in the administrative 
and political structures of these institutions”24. 

2. Activities of DEHUKAM 

In recent years, Türkiye has increasingly prioritized the development of maritime 
law and policies. In this context, institutions such as DEHUKAM play a pivotal 
role in supporting the nation's strategic objectives. Contributions from civil 
society and publicly supported organizations significantly enhance the 
promotion of Türkiye’s policies, particularly on the international stage. 
DEHUKAM, as a prominent entity in this landscape, is committed to making 
substantial advancements in maritime law and policy through both its national 
initiatives and international engagements. These undertakings can be categorized 
as forms of public diplomacy, which positively enhance Türkiye's overall 
capacity in this domain. Specifically, DEHUKAM's efforts to promote Turkish 
maritime law and policies on the global platform are noteworthy; they involve 
collaboration with various stakeholders, including individuals and institutions 
dedicated to maritime law. The scope of these activities is comprehensive, 
encompassing global partnerships, the organization of training programs, and 
active participation in international conferences and scientific forums25. 

DEHUKAM has established collaborations with numerous international 
institutions, organizations, and universities to advance its initiatives in the 
domains of maritime law and politics. These partnerships signify DEHUKAM's 

 
24  DEHUKAM, ‘2023 Yılı Faaliyet Raporu” (2024) <https://www.dehukam.org/wp-

content/uploads/2024/07/2023-Yili-Faaliyet-Raporu.pdf> accessed 5 August 2024. 
25  DEHUKAM, ‘2022 Yılı Faaliyet Raporu’ (2023) <https://www.dehukam.org/wp-

content/uploads/2023/10/2022-Yili-Faaliyet-Raporu.pdf> accessed 5 August 2024. 
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commitment to fostering the exchange of knowledge and expertise within the 
maritime law sector, thereby enhancing Türkiye's global stature in this field. 
Furthermore, DEHUKAM's active participation in international scientific events 
and conferences underscores its ongoing efforts to articulate Türkiye's maritime 
legal framework and policies on the global stage26. Additionally, DEHUKAM is 
engaged in educational endeavors internationally, aiming to augment the global 
knowledge capacity of various nations regarding maritime law and politics. This 
is achieved through the provision of training programs both abroad and within 
public institutions in Türkiye.  

The activities of DEHUKAM, particularly in the international context, can be 
systematically categorized under three primary headings. Firstly, DEHUKAM is 
actively engaged in the organization of scientific events and conferences that 
convene leading experts and prominent figures in the field. These initiatives 
focus on advancing studies related to maritime law and global maritime policies. 
DEHUKAM organizes international symposiums and conferences and hosts 
experts in maritime law from around the world in these events. A notable 
example of this endeavor is the “46th COLP Safe, Secure and Sustainable 
Shipping” conference, which was hosted by DEHUKAM in collaboration with 
significant partners such as the International Maritime Law Institute (IMLI) – 
the United Nations’ maritime law institute – and the World Maritime University. 
Furthermore, DEHUKAM organized the “Current Developments in 
International Maritime Law Symposium” in Montenegro. This event, which 
represents a critical component of DEHUKAM’s international activities, was 
conducted with the support of the Turkish Law Platform and in cooperation with 
various esteemed organizations, including UMIP, MIMA, ANCORS, ICOG, 
IME, and the US Naval War College27. 

DEHUKAM is involved in various international studies and prepares numerous 
projects while providing consultancy to both local and international institutions 
and organizations. A significant focus of DEHUKAM's activities is conducting 
international projects. One notable initiative, supported by TÜBİTAK, aims to 
establish the legal infrastructure necessary for Türkiye to gain “consultant 
country” status within the Antarctic Treaty System. This project is designed to 

 
26  DEHUKAM, ‘2023 Yılı Faaliyet Raporu’, 30. 
27  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Activities’ <https://www.dehukam.org/2022/11/21/uluslararasi-

deniz-hukukunda-guncel-gelismeler-sempozyumu/> accessed 16 August 2024. 
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enhance and advance Türkiye's scientific research and information sharing 
related to Antarctica28. 

International initiatives focusing on maritime law and policies hold significant 
relevance due to their potential regional and global implications. In this regard, 
the establishment of the Mediterranean Climate Change Research Center 
(AIDAM) in Istanbul represents a noteworthy advancement in international 
maritime studies. This center is set to commence its operations under the 
auspices of DEHUKAM, highlighting its importance in both regional and global 
contexts. The initiative was initially proposed at the 22nd Conference of the 
Parties (COP 22) to the Barcelona Convention. It is poised to progress with 
backing from the Ministry of Environment, Urbanization and Climate Change, 
in conjunction with the supportive stance of the Ministry of Foreign Affairs. The 
project aims to establish a regional activity center addressing climate change, 
which will be integrated within the United Nations framework and hosted by 
Türkiye, in alignment with the goals of the Convention for the Protection of the 
Mediterranean Sea against Pollution (Barcelona Convention)29. Furthermore, it 
is important to note that numerous similar prestigious projects are currently 
underway within the DEHUKAM framework. 

In addition to its international engagements, DEHUKAM actively represents 
Türkiye by participating in globally organized events featuring its own experts 
in maritime law and maritime policies. To date, DEHUKAM has participated in 
62 scientific educational and research activities at both national and international 
levels. These endeavors significantly contribute to the formulation of Türkiye's 
policies concerning maritime law and politics, as well as facilitate the 
dissemination of Türkiye’s policies within the international community and the 
exchange of information regarding Türkiye’s stance on various issues. Notably, 
DEHUKAM has been involved as an observer in key organizations such as the 
23rd Conference of the Parties to the Barcelona Convention and the United 
Nations Environment Program Mediterranean Action Plan Focal Points Meeting, 

 
28  Seda Tolmaç, ‘Türkiye'nin Antarktika'da "danışman ülke" statüsü kazanması için proje 

geliştirildi’, Anadolu Agency (23.02.2024) <https://www.aa.com.tr/tr/bilim-teknoloji/-
turkiyenin-antarktikada-danisman-ulke-statusu-kazanmasi-icin-proje-gelistirildi/3145619#>. 

29  Gülseli Kenarlı, ‘Akdeniz için en kapsamlı iklim değişikliği merkezi İstanbul'da kurulacak’, 
Anadolu Agency (17.12.2023) <https://www.aa.com.tr/tr/yesilhat/bilim/akdeniz-icin-en-
kapsamli-iklim-degisikligi-merkezi-istanbulda-kurulacak/1821997>. 
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functioning in collaboration with the United Nations Environment Program 
(UNEP)30. 

3. An Evaluation of DEHUKAM's Activities 

When examining DEHUKAM's activities, one of the most striking aspects is the 
strategic importance of its field of work. Considering the increasing global 
attention countries are giving to maritime and water policies, DEHUKAM’s role 
as a specialized center in the sea and maritime law and policies is invaluable for 
defending Türkiye’s rights over national and international maritime zones in the 
Aegean, Mediterranean, and Black Sea regions. Moreover, its capacity to 
formulate and present policies in the fields of sea and maritime law and policies 
is noteworthy. Additionally, DEHUKAM's collaborations with specialized 
international organizations, including the United Nations, enhance its global 
visibility and underscore Türkiye’s commitment to sea and maritime law and 
policies on the international stage. These factors collectively emerge as strategic 
contributions to Türkiye’s public diplomacy and international recognition. 

One of the critical factors that elevate the value of research centers today is the 
production of high-quality academic publications, symposiums, and projects 
within their fields of expertise. In this context, DEHUKAM's recent national and 
international academic endeavors, educational programs, internships, and 
projects have significantly contributed to the field both nationally and 
internationally. Simultaneously, these efforts have enhanced DEHUKAM's level 
of expertise in sea and maritime law and policies. The continuation of various 
academic initiatives, such as LLM and PhD programs supported by DEHUKAM, 
reflects the center’s substantial contribution to academia. At this point, it is 
essential to highlight the center’s role in fostering a specialized human resource 
pool in sea maritime law and policies as one of the critical outcomes of these 
processes. 

From a global perspective, the increasing intensity of disputes over maritime 
areas, maritime trade security, climate change, and marine pollution has been 
particularly noticeable in recent years. In this regard, DEHUKAM, with its 
expert staff, collaborations, and extensive network, holds the potential to develop 
projects, establish new partnerships, and contribute to global processes on these 

 
30  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Duyurular’ <https://www.dehukam.org/2023/12/10/dehukam-

birlesmis-milletler-cevre-programi-akdeniz-eylem-plani-unep-map-partneri-oldu/> accessed 
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topics. Türkiye’s geopolitical position, in particular, offers DEHUKAM 
numerous opportunities to engage with neighboring and regional countries on 
sea and maritime law and policies. DEHUKAM’s specialized staff and inherent 
potential provide opportunities for regional peacebuilding and conflict resolution 
related to maritime issues for a country like Türkiye, surrounded on three sides 
by seas. In this context, the center's ability to unlock its potential and utilize it in 
its activities will bring numerous opportunities both for Türkiye and for 
DEHUKAM itself. 

While DEHUKAM's specialization in sea and maritime law and policies presents 
numerous opportunities, it is crucial to address certain challenges that must be 
overcome to ensure the sustainability of its activities. Achieving sustainable 
financial independence and increasing capacity stand out as primary concerns. 
For an internationally active center, one of the most critical factors is a 
sustainable financial structure. Although DEHUKAM’s current financial 
structure, supported by public funds, projects, and partnerships, ensures 
sustainability for now, it is also evident that a more secure and sustainable 
financial model must be established for the future. The center needs to develop 
more permanent financial solutions to achieve financial independence, which 
should be seen as a vital issue for its development, the establishment of a lasting 
and sustainable institutional structure, and its continuity. Such permanent 
financial solutions would eliminate the risk of financial difficulties, making the 
center more sustainable and confident. 

Another important aspect of DEHUKAM’s activities is the necessity of 
enhancing its existing capacity. The rapidly expanding topics and studies in sea 
and maritime law and policies present challenges. In this context, DEHUKAM 
may face difficulties in meeting the growing national and international demands. 
Its current capacity may not be sufficient to capitalize on emerging cooperation 
and joint activity opportunities in the future. Expanding its human resources, 
financial capabilities, and physical facilities, as well as integrating itself into the 
recent wave of digital-technological innovations, is crucial for the center’s 
development and for carrying out activities on a larger scale. 

The field of sea and maritime law and policies, in which DEHUKAM operates, 
is a specialized area open to continuous new developments. Collaborating and 
engaging in joint efforts with international institutions working in the same field 
inherently brings competition. Institutions operating in niche areas like sea and 
maritime law and policies may strive for greater acceptance of their missions and 
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visions. At this point, increasing competition among institutions in the field 
could potentially impact DEHUKAM's activities negatively. Furthermore, such 
competition, combined with potential international criticism or misinterpretation 
of Türkiye’s regional and global maritime policies, could also adversely affect 
the center's operations. 

In today’s world, where Türkiye’s maritime power policies are gaining strategic 
importance both globally and regionally, DEHUKAM has the potential to play a 
critical role in the field of sea and maritime law and policies. Combining its 
strengths with emerging opportunities, improving its weaknesses, and 
minimizing potential threats will enable DEHUKAM to develop more effective 
strategies. All these efforts will allow the center to serve as a more impactful 
actor in public diplomacy, particularly by sharing Türkiye’s sea and maritime 
policies with the international community and contributing to a more effective 
public diplomacy framework. 

III. DEHUKAM'S CONTRIBUTION TO TURKISH PUBLIC 
DIPLOMACY 

Türkiye's status as a significant maritime power is attributed to its strategic 
geographical position, which underscores the importance of its rights, policies, 
security measures, and diplomatic initiatives in the maritime domain for the 
safeguarding of its national interests. The articulation of Türkiye's maritime 
rights and policies has gained prominence in recent years, particularly through 
the adoption of the Blue Homeland doctrine. This doctrine emphasizes Türkiye's 
commitment to defending its maritime policies within the framework of 
international maritime law in the global arena. In this context, Türkiye 
formulates its maritime policies, especially concerning maritime jurisdiction 
areas, in accordance with international law. The primary objectives of these 
policies include the protection of maritime rights in critical regions such as the 
Black Sea, the Aegean Sea, and the Eastern Mediterranean, securing vital 
maritime trade routes, and advancing the development of the maritime sector. 
Key components of these policies encompass the modernization of naval forces 
and the enhancement of maritime security within the region. Additionally, 
Türkiye's economic strategies related to maritime affairs involve the 
development of maritime trade and the enhancement of port infrastructure, which 
are integral to its maritime policy framework. Public diplomacy plays a crucial 
role in articulating and defending these policies, as well as in facilitating their 
communication to other nations, international institutions, and organizations 
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grounded in international law. In this regard, Türkiye actively employs public 
diplomacy to convey its legitimate maritime demands and policies, aiming to 
foster accurate understanding among the international community and mitigate 
the potential for misinformation. Notably, the efforts of DEHUKAM are 
particularly significant in contributing to Türkiye's public diplomacy within the 
international arena, reinforcing its position and clarifying its interests concerning 
maritime issues. 

1. Scientific and Academic Activities 

DEHUKAM engages in comprehensive academic and scientific research in the 
domain of maritime law and policies, while also facilitating related studies. 
These endeavors, undertaken at both national and international levels, seek to 
generate and disseminate knowledge pertinent to the maritime sector. To this 
end, DEHUKAM collaborates with scholars and experts from various 
disciplines, fostering interdisciplinary research and academic discourse on 
maritime law and policies. The investigations conducted within DEHUKAM 
contribute to profound analyses in the field, encouraging multifaceted 
discussions on pertinent issues from diverse perspectives.  

The research undertaken by DEHUKAM not only enhances the existing 
literature on maritime law and policies within Türkiye and the international 
sphere, but it also serves to bolster Türkiye's discourses on these matters. These 
studies lend support to Türkiye's international posture regarding its current 
maritime policies and facilitate the dissemination and advocacy of Türkiye's 
perspectives within the realm of global public opinion. In this context, such 
research plays a significant role in advancing Türkiye's efforts in public 
diplomacy through both scientific inquiry and academic discourse31. 

The scholarly endeavors undertaken by DEHUKAM include notable 
symposiums, workshops, and conferences focused on maritime law and policies, 
which are conducted on an international scale. These events typically involve 
collaboration with global stakeholders and serve to disseminate knowledge to 
the academic community while facilitating discourse on contemporary 
developments in maritime law and policy frameworks. Furthermore, 
DEHUKAM actively supports postgraduate research at the Ankara University 
Institute of Social Sciences, particularly in the area of maritime law and policies. 

 
31  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Faaliyetler’ <https://www.dehukam.org/akademik-etkinlikler/> 

accessed 16 August 2024. 
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It promotes the publication of theses produced within this domain to ensure their 
contribution to the broader academic literature is recognized and accessible to 
the public. Additionally, high-quality research conducted in this field is 
subsequently published as articles in DEHUKAM’s peer-reviewed journal, 
thereby contributing to the advancement of scholarship in maritime law.  

DEHUKAM prioritizes the internationalization of its research efforts, ensuring 
accessibility for global participants involved in its studies. The organization aims 
to address legal and political challenges within the maritime sector through the 
development of targeted research initiatives, while simultaneously raising 
awareness of these critical issues in the international arena. In the execution of 
these activities, DEHUKAM serves as Türkiye's representative in maritime 
affairs and conducts research that aligns with and supports the nation’s strategic 
maritime policies. It is important to underscore that DEHUKAM's scientific and 
academic endeavors enhance Türkiye’s public diplomacy capabilities, thereby 
facilitating a clearer articulation of the country’s perspectives and positions to 
the global audience32. 

2. Projects and Collaborations 

DEHUKAM plays a significant role in advancing Türkiye's public diplomacy, 
particularly through its various international activities. Notably, the organization 
engages in international project development and fosters new collaborations with 
global partners, institutions, and organizations. These endeavors enhance the 
visibility and recognition of DEHUKAM within the international arena. 
Furthermore, DEHUKAM’s initiatives related to maritime law and policies not 
only provide essential financial resources to ensure the sustainability of its 
activities but also contribute to the establishment of a robust international 
network. This framework allows DEHUKAM to effectively communicate 
Türkiye's perspectives to diverse stakeholders and institutions. A key project in 
this regard is the initiative developed in collaboration with the Erasmus+ 
Cooperation Partnership, which also acknowledges DEHUKAM’s status as a 
research center.  

The awareness project is designed to enhance young people's understanding of 
the impacts of climate change in the Mediterranean region and to motivate them 
to actively engage in efforts to combat this pressing issue. This international 
initiative will be implemented in collaboration with several partners, including 

 
32  DEHUKAM, ‘2023 Yılı Faaliyet Raporu’, 25. 
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DEHUKAM, Dokuz Eylül University Institute of Marine Sciences and 
Technologies, the Federazione Internazionale per lo Sviluppo Sostenibile e la 
Lotta alla Povertà nel Mediterraneo Mar Nero (FISPMED, Spain), the Priority 
Actions Programme Regional Activity Centre (PAP/RAC, Croatia), and the 
Fundació Privada Universitat Abat Oliba CEU (Spain). The project's focus will 
be on addressing the primary challenges confronting the Mediterranean 
ecosystem and developing innovative strategies to mitigate these issues with the 
active participation of youth aged 18-30 from the partner countries33. Initiatives 
like this, executed by DEHUKAM, significantly contribute to Türkiye's regional 
and global marine policy frameworks in the sphere of public diplomacy. Given 
the scarcity of institutions in Türkiye specializing in maritime law and policy, 
the importance of the research conducted by DEHUKAM cannot be overstated. 

DEHUKAM plays a significant role in advancing Türkiye's public diplomacy 
initiatives by engaging in international collaborations and executing diverse 
global projects. DEHUKAM forms partnerships by connecting with universities, 
civil society organizations, public institutions, and groups working on maritime 
law and policies across different continents and regions. Through these 
collaborative efforts, DEHUKAM undertakes a range of projects and activities 
that not only enhance the visibility of its operations in multiple countries but also 
facilitate the international recognition of Türkiye's commitment to maritime law 
and policies.  

When we focus on some of the institutions and organizations that DEHUKAM 
cooperates with regarding maritime law and maritime policies, the first 
institutions that draw our attention are the University of Virginia, the Spanish 
Maritime Institute and the Ministry of Foreign Affairs of the Republic of El 
Salvador34. An illustrative example of collaborative efforts can be found in the 
“Cooperation Protocol in the Field of Maritime Law” established between the 
Ministry of Foreign Affairs of the Republic of El Salvador and the National 
Center for the Sea and Maritime Law (DEHUKAM) at Ankara University. This 
protocol, signed by Minister of Foreign Affairs Mevlüt Çavuşoğlu on behalf of 
DEHUKAM in January 2022, represents a significant partnership aimed at 
enhancing DEHUKAM's international research initiatives. The agreement also 

 
33  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Duyurular’ <https://www.dehukam.org/2024/09/11/dehukam-

ulusal-ajans-tayım-saglanan-erasmus-ka220-you-cagrisi-kapsaminda-hibe-almaya-hak-
kazandi/> accessed 16 September 2024. 

34  DEHUKAM, ‘DEHUKAM İş birlikleri’ <https://www.dehukam.org/uluslararasi-isbirlikleri/> 
accessed 16 August 2024. 
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seeks to facilitate the transfer of El Salvador's international judicial expertise 
regarding the delimitation of maritime boundaries to DEHUKAM35. 

DEHUKAM aims to increase its capacity on the one hand, through its 
collaborations with both governments and international institutions and 
organizations in the field of maritime law, while on the other hand, contribute to 
Türkiye's perspective on maritime law and maritime policies. It also establishes 
contacts with the embassies of many countries in Türkiye and performs studies 
on maritime law and policy cooperation with those countries36. In the current 
conjuncture where maritime dominance and policies are increasingly gaining 
importance globally, it can be suggested that these collaborations carried out by 
DEHUKAM will have an significant policy-supporting role in Turkish foreign 
policy in the medium and long term, especially in terms of maritime policies. 

3. Policy Recommendations and Representation 

DEHUKAM is at the forefront of centers that conduct intensive studies on 
maritime law and maritime policies in Türkiye. One of the elements that make 
DEHUKAM important for our country is that it produces policies on maritime 
law and maritime policies and shares these policies with various institutions and 
organizations. Providing suggestions to institutions and organizations on 
maritime law and maritime policies is one of its most important areas of activity. 
DEHUKAM provides information, opinions and suggestions to these institutions 
and organizations in line with its capabilities and capacities on maritime issues. 
At this point, it should be emphasized that this policy production and sharing 
process of DEHUKAM is quite strategic and important for Türkiye.  

Türkiye, which is surrounded on three sides by water and has strategic policies 
regarding the seas, needs the support of organizations such as DEHUKAM for 
its maritime policies that it will put forward on international platforms. At this 
point, it is seen that DEHUKAM operates as an institution that provides 
significant support for Türkiye’s policies regarding maritime areas and 
contributes to Türkiye’s public diplomacy in this area with the information and 
suggestions it provides. In particular, the center’s research and reports guide 

 
35  DEHUKAM, ‘DEHUKAM Announcements’ 

<https://www.dehukam.org/2022/01/21/merkezimiz-ile-el-salvador-cumhuriyeti-disisleri-
bakanligi-arasinda-deniz-hukuku-alaninda-isbirligi-protokolu/> accessed 16 September 2024. 

36  DEHUKAM, ‘Visits’ <https://www.dehukam.org/ziyaretler/> accessed 16 August 2024. 
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policy makers on the sustainable management of the seas and the organization 
of international maritime relations37.  

DEHUKAM plays a significant role in enhancing Türkiye's contributions to 
diplomacy, particularly through its initiatives in maritime law and maritime 
policy studies. By engaging with foreign delegations and missions, DEHUKAM 
bolsters Türkiye's diplomatic capabilities through the exchange of insights on 
international maritime law and policy frameworks. As an academic institution 
representing Türkiye, DEHUKAM actively participates in numerous academic 
conferences focused on international maritime law and policies. In doing so, it 
aids in advancing the recognition of Türkiye's maritime policies on the global 
stage. Furthermore, DEHUKAM effectively communicates Türkiye's maritime 
policies to international stakeholders involved in these organizations. 

In addition to its engagement with various organizations, DEHUKAM supports 
Türkiye’s initiatives in maritime affairs by collaborating with representatives, 
delegations, and foreign missions from diverse regions around the globe. The 
DEHUKAM headquarters in Ankara attracts numerous international visitors, 
including country representatives, ambassadors, and delegations. During these 
visits, DEHUKAM shares insights regarding its operations, engages in 
discussions pertaining to international maritime law and policy, and delivers 
various presentations. These interactions facilitate the explanation of Türkiye’s 
maritime policies to foreign delegations and disseminate information regarding 
Türkiye’s overarching global maritime policy vision, particularly the concept of 
the Blue Homeland. The international visits to DEHUKAM are crucial, as they 
provide a platform for articulating Türkiye’s maritime strategies to 
representatives from various continents, regions, and countries38.  

 
37  DEHUKAM, ‘2023 Yılı Faaliyet Raporu’ (2024) <https://www.dehukam.org/wp-

content/uploads/2024/07/2023-Yili-Faaliyet-Raporu.pdf> accessed 5 August 2024. 
38  DEHUKAM, ‘Ziyaretler’ <https://www.dehukam.org/ziyaretler/> accessed 16 August 2024. 
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Table 1: The Distribution of DEHUKAM’s Activities Contributing to Public 

Diplomacy 
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Table 2: Examples of some of DEHUKAM's international work contributing to 

public diplomacy39 

SCIENTIFIC-ACADEMIC 

ACTIVITIES 

• “The Symposium on Free and Open 

Seas” (2024) 

• “Recent Developments in Transport and 

Insurance Law” (2024) 

• “Rule of Law from the Sea and Maritime 

Law Perspective” (2024) 

• International Maritime Law Summer 

Academy (2024) 

• Scientific articles published in 

DEHUKAM Journal 

PROJECTS 

• “Participation to Clean Mediterranean 

Sea” Project (2020) 

• “46th Annual Conference on Oceans 

Law & Policy “Safe, Secure and 

Sustainable Shipping” Project (2023) 

• “Post-Graduate Research Conference on 

International Sea and Maritime Law” 

Project (2023) 

• “Capacity Building in Marine 

Environmental Law within the Scope of 

the Barcelona Convention and Other 

International Documents” Project (2023) 

• Erasmus+ K154-YOU “The Role of 

Youth in Türkiye’s Marine Climate 

Strategy” (2024) 

• Erasmus+ KA220-YOU “Climate 

Change Awareness in the Mediterranean 

through the Eyes of Youth” (2024) 

 
39  DEHUKAM “FAALİYETLER” <https://www.dehukam.org/kurulus-dayanagi/> accessed 20 
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COLLABORATIONS 

• Collaboration with IMO International 

Maritime Law Institute in the Field of 

Maritime Law (2018) 

• Collaboration on Maritime Law with 

Virginia University Center for Oceans 

Law and Policy (2016) 

• Collaboration with the Spanish Maritime 

Institute (Instituto Maritimo Español) in 

the Field of Maritime Law (2019) 

• Cooperation with the Ministry of Foreign 

Affairs of the Republic of El Salvador in 

the Field of Maritime Law (2022) 

• 9th Our Ocean Conference (2024) 

• Capacity Building Program for 

Personnel of the Republic of Congo and 

the Republic of Cabo Verde (2024) 

DELEGATIONS 

• 15th Meeting of the Parties to the United 

Nations Convention on Biological 

Diversity (7 December 2022 - 19 

December 2022, Montreal) 

• Barcelona Convention 93rd Bureau 

Meeting (30 November-1 December 

2022, Thessaloniki) 

• 27th Meeting of the Parties to the 

United Nations Framework Convention 

on Climate Change (6 November - 18 

November 2022, Sharm el Sheikh) 

• Mutual visits of country delegations  

• Antalya Diplomacy Forum (March 1-

March 3, 2024, Antalya) 

• Visits of Ambassadors 
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CONCLUSION 

The old phrase “He who rules the seas rules the world”40, attributed to Barbaros 
Hayrettin Pasha, a key navigator during the Ottoman Empire's rise, is undeniably 
relevant in the 21st century. In the context of recent global developments and 
intensifying competition among nations, international maritime law and 
maritime policy have become crucial fields. Countries that seek to assert their 
power on the global stage rigorously develop strategic policies concerning 
maritime territories. Türkiye, as a nation bordered by seas on three sides, actively 
shapes and implements strategic policies that address both its coastal waters and 
the expansive global maritime arena.  

Regional and global maritime policies, particularly the Blue Homeland doctrine, 
constitute significant components of Türkiye’s contemporary foreign policy 
framework. In pursuing the Blue Homeland projection, Türkiye seeks to 
safeguard its maritime rights and interests along its coastlines while 
simultaneously contributing to global maritime security and peace, with a 
particular focus on critical trade routes. In this context, public diplomacy 
emerges as a crucial priority for Türkiye, as it serves as a fundamental instrument 
for articulating and advocating national policies, facilitating dialogue in the 
international arena, and shaping global public perceptions in favor of those 
policies. The activities undertaken by the Ankara University National Center for 
the Sea and Maritime Law (DEHUKAM), which engages in both national and 
international research on maritime law and policies, are pivotal public diplomacy 
initiatives that bolster Türkiye’s regional and global maritime strategies.  

DEHUKAM represents one of the unique institutions in Türkiye dedicated to the 
examination of international maritime law and maritime policies. Its research 
and activities significantly enhance Türkiye's capacity for public diplomacy. The 
scientific and academic contributions of DEHUKAM are recognized as vital 
both nationally and internationally within the field. The organization’s global 
engagement and visibility are further amplified through diverse projects and 
collaborative efforts. Notably, DEHUKAM’s initiatives, particularly those with 
international implications, serve as essential components of public diplomacy. 
These endeavors facilitate the dissemination of Türkiye’s perspectives on 

 
40  Bahriye Institute, ‘“Denizlere Hâkim Olan Cihana Hâkim Olur” Sözünü Kim Söylemiştir?’ 

<https://bahriyeenstitusu.org/2017/05/30/denizlere-hakim-olan-cihana-hakim-olur-sozunu-
kim-soylemistir/> accessed 20 August 2024. 
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international maritime law and policies, thereby informing global public opinion 
and articulating Türkiye’s stance on these critical issues.  

DEHUKAM's engagement in international academic conferences as a 
representative of Türkiye facilitates interactions with foreign delegations and 
embassies, enabling the dissemination of Türkiye’s perspectives on maritime law 
and policies from an academic standpoint. These activities can be construed as 
significant public diplomacy efforts. It is essential to underscore that 
DEHUKAM’s endeavors, particularly on the international stage, should be 
viewed as strategic public diplomacy initiatives undertaken on behalf of Türkiye. 
In the context of the intensifying competition and geopolitical dynamics 
concerning maritime interests both regionally and globally, DEHUKAM's 
initiatives in the realm of maritime law and policies serve not only as a public 
diplomacy endeavor but also as a crucial mechanism for presenting Türkiye's 
viewpoints and policies to the international community. 
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